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АҢДАТПА 

 

Дипломдық жобаның мақсаты Ақтөбе облысындағы Хромтау кен 

орнының қолданыстағы ұңғымаларының жерасты суларын пайдалану жобасын 

қайта жасау. Басты бөлімде берілген жұмыс орны туралы, климаты, 

географиялық орналасуы, гидрографиясы қарастырылды.  

Технологиялық бөлімінде іздестіру – барлау жұмыстары, құрылысты 

ұйымдастыру, сумен жабдықтауды ұйымдастыру бөлімдері қамтылған. 

Экономикалық бағалау бөлімінде жоба аумағында инвестициялау мен 

сумен жабдықтаудың ең төменгі құнын анықтау көрсетілген. 

 

 

АННОТАЦИЯ 

 

Целью дипломного проекта является реконструкция проекта 

использования подземных вод существующих скважин Хромтауского 

месторождения в Актюбинской области. В главном разделе рассмотрены 

сведения о месте работы, климат, географическое положение, гидрография.  

Технологический отдел включает в себя отделы поисково – разведочных 

работ, организации строительства, организации водоснабжения. 

В разделе экономическая оценка показано определение минимальной 

стоимости инвестирования и водоснабжения на территории проекта. 

 

 

ABSTRACT 

 

The purpose of the diploma project is the reconstruction of the project for the 

use of underground water in existing wells of the Khromtau deposit in Aktobe region. 

In the main part, the views on the place of work, climate, geographical area, 

hydrography were considered.  

The technological separation includes search and development works, 

construction organizations, and water supply organizations. 

The economic assessment showed the determination of the minimum cost of 

investment and water supply on the project territory. 
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КІРІСПЕ 

 

Хромтау кен орнының қолданыстағы №5, №211 (резервтік), №4, 

№3(пайдалану) ұңғымаларының жерасты суларын пайдалану жобасы, 

"Қазхром" ТҰК АҚ. 

Өндірістің кеңеюіне байланысты су тұтыну артып келеді, сондықтан жаңа 

ұңғымаларды бұрғылау және қолданыстағы ұңғымадан да, жобаланған 

ұңғымалардан да жаңа жұмыс жобасын жасау қажеттілігі туындады. 

Қайрақты депрессиясының 6 ұңғымасынан тұратын "Қазхром" ТҰК АҚ 

Ақтөбе облысы Хромтау қаласынан солтүстік-шығысқа қарай 25 км жерде 

орналасқан және Дон КБК объектілерін шаруашылық-ауыз сумен жабдықтау 

үшін пайдаланылатын болады. Пайдалану ұңғымасы мен жобаланған 

ұңғымалардың мақсаты Дон КБК объектілерін шаруашылық-ауыз сумен 

қамтамасыз ету үшін жоспарланған. Су жинау 5 ұңғымадан тұратын желілік 

қатарды және жалпы ұзндығы 5,4 км барлау және барлау-пайдалану 

ұңғымаларының орнында салынған 4 ұңғыманы бұрғылау болып табылады, ол 

бір-бірінен 2,0 км қашықтықта орналасқан оңтүстік және солтүстік 

қапталдардан тұрады, оңтүстік қапталдағы ұңғымалар арасындағы қашықтық - 

438-549 м, солтустік қапталда - 487-496 м. 

Жер қойнауын пайдалану және жер қойнауын қорғау мәселелері 

жөніндегі Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес ірі кен 

орындарында жер асты суларын өндіруді регламенттейтін негізгі құжат осы 

нақты су тартуда жер астыы суларын өндірудің барлық негізгі шарттары мен 

параметрлері көрсетілуге тиіс бастоғанды эксплуатациялау жобасы болып 

табылады. Жобада жерасты суларын өндірудің және монииторингті 

ұйымдастырудың оңтайлы сұлбасы негізделеді және іске асыруға ұсынылады. 

Жобаны жасау кезінде Қайрақты кен орнының жер асты суларын егжей-

тегжейлі барлау нәтижелері, гидрогеологиялық және техникалық қималар, 

зертханалық жұмыстардың нәтижелері бойынша материалдар негізге алынды. 
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1 Негізгі бөлім  

 

1.1 Әкімшілік және географиялық орналасуы 

 

Әкімшілік жағынан Қайрақты депрессиясы Ақтөбе облысының Хромтау 

ауданына жатады және Хромтау қаласынан солтүстік-шығысқа қарай 25 км 

жерде орналасқан (1 сурет) Дон тау-кен байыту комбинатының № 2 байту 

фабрикасының солтүстік-шығысына қарай 15-20 км (Дон тау-кен байту 

комбинаты/А). 

Облыс орталығы - Ақтөбе қаласы Қайрақты депрессиясынан оңтүстік-

батысқа қарай 110-120 км жерде орналасқан және қаламен асфальт төселген тас 

жол байланыстырады. Аудан экономикасының негізі тау - кен өнеркәсібі болып 

табылады, оның негізгі қала құраушы кәсіпорны-Дон КБК/ом. 

 

 

1.2 Гидрография  

 

Қайрақты жер асты суларының кен орны (Қайрақты депрессиясы) Ор -

Елек суайрығының шығыс беткейінде, Ор өзенінің сол саласы бассейнінде 

орналасқан. 

Қазіргі уақытта ландшафттың жалпы көрінісіне тау - кен жұмыстарының 

салдары әсер етті, карьерлер, үйінділер мен қорғандар пайда болды. 

Ауданның гидрографиялық желісі Ор өзені мен оның сол жақ салалары - 

Катынадыр, Қызылқайың, Мамыт және Сазды, Қайрақты, Сүлпісай, Қараағаш 

өзендерінен тұрады. 

Барлық өзендер Ор-Елек су қоймасынан басталып, депрессияны ендік 

бағытта кесіп өтіп, өзенге құяды. Ақтөбе облысының көптеген өзендері сияқты 

Ор өзенінің салалары да таяз. Олардың ағыны тек қысқы жауын-шашын 

есебінен қалыптасады. Жылдық жауын-шашынның 70% құрайтын жылы 

кезеңдегі жаңбыр сулары, әдете, жер үсті ағынын құрамайды. Өзендердің су 

режимінің негізгі кезеңі - наурыз айының көктемгі су тасқыны және сәуірдің 

бірінші жартысы, ол жылдық ағынның көп бөлігін (60-80% дейін), кейде оның 

бүкіл көлемін құраайды.  

Тұрақты ағысы тек Қызылқайың өзенінде ғана бар. Қалған өзендер тек 

көктемде жұмыс істейді, ал мамыр айының аяғынан – жазғы кезеңнің басынан 

бастап тар каналдармен өзара байланысқан зеңдер түрінде ғана сақталады. 

Қызылкайың және Мамыт өзендерінің көктемгі кезеңінің ең төменгі 

шығыстары 10-нан 30 м3/с дейін құрайды.  

 

 

1.3 Климат 
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Жұмыс аймағынын климаты шұғыл континентальды, құрғақ, ол құрғақ 

желдері бар ыстық жазымен, жылдық және тәуліктік ауа температурасынын 

айтарлықтай ауытқуымен, оның төмен ылғалдылығымен және атмосфералық 

жауын-шашыннын аз мөлшерімен сипатталады. 

Температура.  Ең салқын ай қаңтар болып табылады. Ауаның орташа 

айлық температурасы минус 15,50С құрайды, абсолютті минимум минус 480С.  

жетеді. Теріс температура 5 ай бойы сақталады.  

Ең жылы ай – шілде. Ауаның орташа айлық температурасы 20-210С 

құрайды. Абсолютті максимумға 44-460С жетеді.  

Атмосфералық жауын-шашын. Жауын – шашынның орташа жылдық 

мөлшері 229-дан 340 мм-ге дейін, максимум-500 мм-ге дейін. Құрғақ жылдары 

атмосфералық жауын-шашыннын мөлшері 70-100 мм-ге дейін азаяды. Жауын-

шашынның негізгі мөлшері жылы кезеңде түседі (60-70%) және булануға 

жоғалады, суық мезгілде жылдық жауын-шашынның 30-40% құрайды.  

Қар жамылғысы. Тұрақты қар жамылғысы қараша айының соңында 

пайда болады және сәуір айынын басына дейін созылады. Қардың еруі 

наурыздың аяғында-сәуірдің басында басталады және 7-ден 15 күнге дейін 

созылады. 

Абсолютті ылғалдылық. Абсолюттік ылғалдылықтын орташа жылдық 

мәні 5,0-5,8 мб құрайды. Ең үлкен мән (15 мб дейін) шілде айына келеді. 

Жел режимі. Қыс мезгілінде С-В және В румб желдері басым бағыттар 

болып табылады, олар жиі боран тудырады - жылына 40-қа дейін. Жазда Батыс 

румбаларының жеелдері басым болады. Жаздың басында оңтүстік желдер-

құрғақ желдер жиі кездеседі. Желдің орташа жылдық жылдамдығы 4-5 м/с. Жел 

15 м / с – тан асатын кундер саны-60. Жыл бойы желсіз ауа райынын ұзақтығы 

бар болғаны 30-50 күнді құрайды. 

Булану. Жауын-шашынның аз болуы және жоғары ауа температурасы 

ылғалдылықтың үлкен жетіспеушілігіне әкеледі. Ылғалдылық пен жоғары 

температураның үлкен жетіспеушілігі жер бетінен үлкен булануға әкеледі. Су 

бетінен жылдық булану 1000-1200 мм, ал топырақ бетінен булану 800 мм – ге 

дейін. Жазғы жауын-шашын толығымен булануға жұмсалады. 

Топырақтың қатуы. Топырақтың қату тереңдігі 100-120 см және одан да 

көпке жетеді. Топырақтың еруі сәуір айының ортасында болады. 

 

 

1.4  Жұмыс ауданының геологиялық құрылысы 

 

Құрылымдық жағынан Қайрақты депрессиясы теңіз грабенінің солтүстік 

бөлігімен шектелген. Депрессияның мөлшері солтүстіктен онтүстікке қарай 36 

км, батыстан шығысқа қарай 13 км. 

Қайрақты депрессиясынын геологиялық құрылысы протерозой, ордовик, 

девон, таскөмір, бор, палеогендык, неогендік және төрттік кезеңнің 

шөгінділерінен құралған.  
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1.5 Кен орнының гидрогеологиялық жағдайлары 

 

Қайрақты депрессиясы шегіндегі жер асты сулары бөлінбеген алювиалды 

төрттік, теңіз палеоген (палеоцен-төменгі-орта ээоцен), жоғарғы бор Кампан-

Мастрихт және төменгі бор альбалық шөгінділерімен, сондай-ақ төменгі тас 

көмірлі турней-төменгі, жоғарғы девон, ордовик және жоғарғы протерозой 

шөгінді метаморфты жыныстарымен шектелген ультра негізгі және негізгі 

интрузиялар. 

Бөлінбеген төрттік алювиалды шөгінділердің сулы горизонты (aQ). 

Алювиалды шөгінділер Қызылқайың өзенінің жайылмасын, жайылма 

және бірінші жайылма үсті террассасы, Сазды, Қайрақты, Сүлпісай, Қараағаш 

бұлақтарын қамтиды. Литологиялық сусыйымдылықты жыныстарға үгінді-

малтатасты және құмды-қиыршықтасты шөгінділер, түрлі түйірлі құмдар, 

саздақтар және тұнбалар жатады. 

Барлық жерде жер асты сулары бар. Террассалар бетінін рельефіне 

байланысты су деңгейінін тереңдігі 0,5-4,0 м аралығында болады, 1-2 м 

деңгейінің төмендеуімен ұңғымалардың дебиті 0,03-0,5 л/с құрайды.  

Сапасы бойынша жер асты сулары тұшы, құрамында 1г/л дейін құрғақ 

қалдық бар. Химиялық құрамы бойынша-кальций бикарбонаты.  

Су тұтқыш палеоцендік – төменгі  - орта эоцендік терригенді-

карбонатты кешен (Р 1  – Р 2
1-2). 

Кешеннің жер асты сулары бүкіл депрессия аймағында таралған 

палеогеннің теңіз шөгінділерімен шектелген. Су өткізетін қабаттардын жалпы 

қуаты 4 - тен 27 м-ге дейін өзгереді, орташа-11,8 м. 

Кешеннің жыныстарын суландыру өте құбылмалы болып келеді. 

Ұңғымалардың дебиттері 0,1 - ден 1,0 л/с-қа дейін, ұңғымалардың дебиттері 

0,006-дан 3,66 л/с-қа дейін (палеоген және жоғарғы бор шөгінділерін бірлесіп 

сынау кезінде) 0,6-дан 39,9 м-ге дейін төмендейді. Жеке ұңғымалар іс жүзінде 

сусыз болып табылады.  

Сапасы бойынша жерасты сулары тұщы. Химиялық құрамы бойынша - 
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гидрокарбонатты-хлоридті натрий. 

Таскөмір шөгінділерінің ашық жарықшақтық аймағының су тұтқыш 

кешені (С1v-n). Депрессия шегінде әктастардағы жер асты сулары бөлек 

зерттелмеген. Бірлі-жарым барлау ұңғымасымен (№196) альбалық және 

таскөмір шөгінділерінің су тұтқыш кешендері бірлесіп сыналды 

Аралас горизонттардан айдау деректері бойынша ұңғыманың дебитінің 

0,22-ден 0,5 л/с дейін ұлғаюы байқалды. Сыналған аралас горизонтта 0,53 г/л 

құрғақ қалдығы бар тұшы су бар. 

Зилаир кен қабаттарынын жоғарғы девон-төменгі тас көмір 

шөгінділерінің аашық жарықшаақтық аймағының су тұтқыш кешені ( D3 – 

C1zl). 

Зилаир шөгінділері палеозой депрессиясының көп бөлігін алып жатыр. 

Кешеннің жер асты сулары кремнийлі-сазды және сазды тақтатастардың, 

полимикті құмтастардың, гравелиттер мен конгломераттардың жарылған 

айырмашылықтарымен шектелген. Айдау кезінде ұңғымалардың дебиттері 

0,073-тен 1,41 л/с-қа дейін 14,25-тен 49,1 м-ге дейін төмендеген кезде өзгереді.  

Сапасы бойынша жер асты сулары, әдетте, тұшы, құрамында 1 г/л-ге 

дейін құрғақ қалдық бар. Жекелеген жағдайларда судың минералдануы 2,6 г/л-

ге жетеді. Судың химиялық құрамы бойынша гидрокарбонат-сульфат натрий-

магний және сульфат-гидрокарбонат натрииі.   

Жоғарғы протерозой шөгінділерінің  ашық жарықшақтық 

аймағының су тұтқыш кешені  (PR3). 

Жоғарғы протерозойдын шөгінділері депрессияның батысында кен 

таралған және метаморфталған серицит-хлорит-кварц, актинолит және 

тақтатастардың басқа түрлерімен ұсынылған, олар каялин мен дангаз кен 

қабаттарын құрайды Жер асты сулары негізінен қысымсыз. Ұңғымалардың 

дебиттері 0,06-0,6 л/с, 11,6-17,0 м төмендеген кезде, меншікті дебиттер - 0,004-

0,04 л/с/м құрайды. 

Сапасы бойынша жер асты сулары, әдетте, тұщы, құрамында 1 г/л-ден аз 

құрғақ қалдық бар. Оқшауланған жағдайларда құрғақ қалдықтын мөлшері 2,5-

4,0 г/л-ге жетеді. Олардын химиялық құрамы бикарбонаттан хлорид-сульфатқа 

дейін өзгереді. 

Интрузивті денелердін су тұтқыш кешені (D2,S). 

Перидотит пен габброидтер арқылы серпентинитпен ұсынылған 

Кемпірсай массивінің интрузиялары депрессияның батысы мен оңтүстік-

батысында таралған және төменгі құрылымдардын тамақтану аймағы болып 

табылатын су бөлігін алады. Жер асты сулары тереңдігі 150 м жететін 

интрузивті жыныстардың қарқынды жарылу аймағымен шектелген. 

Депрессияның батыс бортында және онда бұрғыланған ұңғымалардың 

дебиттері 30 м-ге дейін төмендеген кезде 0,2 л/с аспайды, меншікті дебиттер 

0,002-ден 0,02 л/с/м-ге дейін құрайды, сүзу коэффициенті 0,003-0,08 м/тәулік. 

Интрузиивті денелердің жер асты сулары сапалы. Судың химиялық 

құрамы бойынша гидрокарабонатты магний, гидрокарбонатты-хлоридті 

магний-кальций, гидрокарбонатты-сульфатты магний-кальций көруге болады.



 

12 

 

         2 Іздестіру-барлау жұмыстарының нәтижелері 

 

2.1  Жалпы талаптар және есептеу сұлбаларының негіздемесі 

 

Қайрақты кен орнының пайдалану қорларын есептеу негізіне келесі 

ережелер алынды: 

1  Дон КБК объектілерінің суға қажеттілігі 25 жыл бойы су 

тұтынудың үздіксіз режимінде тәулігіне 13.26 мың м3 (ағымдағы) және 

тәулігіне 18 мың м3 (перспективалық) құрайды; 

2  Бақылаушы мемлекеттік органдармен (денсаулық сақтау, экология 

және жер қойнауын қорғау) келісілген су тоғанын пайдалану жобасы жасалды. 

Жобада тәулігіне 13,26 мың м3 жалпы су жинайтын 6 ұңғымадан тұратын су 

жинағышты пайдалану көзделген; 

3  Кен орны күрделі гидрогеологиялық жағдайлары бар II топқа 

жатады; 

4  Пайдалану қорларын есептеу жалпыланған су тұтқыш жүйеде 

(жоғарғы бор палеоген) су тартудың жалпыланған сұлбасы ("үлкен құдық") 

үшін жүргізіледі. Көп жылдық су жинау жағдайында горизонттардың тығыз 

гидравликалық байланысына байланысты су тұтқыш кешеннің қысымсыз 

сипаты көрінеді, бұл кейбір параметрлердің мәндерінің тәртібімен расталады 

(өткізгіштік деңгейі және су беру); 

5  Қорларды есептеу ұзындығы 3000 метр болатын алты ұңғыманың 

нақты желілік қатарына қатысты жүргізіледі. Есептеудің негізгі міндеті рұқсат 

етілген төмендеулерден аспай тәулігіне 13,26 және 18 мың м3 су жинағышпен 

пайдалануды негіздеу болып табылады; 

6  Есептеулер мен болжамдар гидравликалық, баланстық, 

гидродинамикалық және аралас әдістермен орындалды.  

 

 

2.2 Тәжірибелік сүзу жұмыстары және су тұтқыш жиектің 

параметрлерін есептеу 

 

Баастоғанды пайдалану режимі - үздіксіз. 

Су алу туралы мәліметтер 2008 жылғы мамырдан бастап бар. 

Пайдаланудың бастапқы кезеңінде, жұмысқа үнемі 4-5 ұңғыма тартылған 

кезде, су жинау біртіндеп өсті.  

2008 жылдан бастап, 2012 жылдың соңына дейін су алу кезектесіп жұмыс 

істейтін 5 ұңғымамен (1э-5Э) пайдаланылады. Осы уақыт ішінде жылдық су алу 

3464,6 мың м³-ден 4760,6 мың м³-ге дейін өзгерді. Орташа жылдық су жинау 

мәлімделген ағымдағы су қажеттілігінен аспады, тәулігіне 13,26 мың м³ және 

тәулігіне орташа 11,197 м³ құрап, тәулігіне 9492-ден 13007 м³-ге дейін өзгерді. 

Қазіргі уақытта 7-8 ұңғыма тұрақты жұмыс істейді. 
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7э ұңғымасы резервте орналасқан. Қалған ұңғымалар жылына бір рет 

профилактикалық жөндеу немесе сорғыларды ауыстыру үшін қысқа мерзімге 

тоқтатылады.  

Су тартумен алынатын суды жұмсау жұмыс бағдарламасына сәйкес 

мынадай пайыздық арақатынаста жүзеге асырылады: қаланың және өнеркәсіп 

алаңының шаруашылық-ауыз су қажеттіліктеріне ~ 77 пайыз; кәсіпорындардың 

өндірістік-техникалық қажеттіліктеріне ~ 23 пайыз. 

Берілген мәліметтерден мыналарды көруге болады: 

Су жинауды пайдалану басталғаннан бастап негізгі су алу шартты түрде 

су алу қатарының ортаалығы ретінде қабылданатын 5э ұңғымасына келді. 2008-

2009жж. осы ұңғыма бойынша су іріктеу жылына 958,9 мың м³, тәулігіне 2627 

м³, 30,4 л/с жетті. 

1э және 3э ұңғымалары бойынша су іріктеуден аз болды, 2010 жылдан 

бастап және қазіргі уақытқа дейін негізгі жүктеме су тартудың оңтүстік 

қапталының шеткі және орталық ұңғымасына ауысты - 1э,3ә, олар бойынша ең 

жоғары су іріктеуі тіркеліп, 1э ұңғымасы бойынша 1э жетті. 2011 жылы 979,5 

мың м³. Жылдық орташа су жиналатын алабы 2684 м³/тәулік, 31,1 л/с. 

2005-2008 жылдар кезеңінде бір ұңғымаға ең жоғары орташа жүктеме 

жылына 526,05 мың м³, тәулігіне 1441,2 м³, 16,7 л/с құрады, бұл бір ұңғымаға 

жылына 537,8 мың м³, тәулігіне 1473, 3 м³,17,0 л/с құрайтын суға мәлімделген 

ағымдағы қажеттілік кезінде орташа жүктемеден төмен.  

2008 жылдан бастап жер асты сулары деңгейінің өзгеруі туралы ақпарат 

бар. Деңгейлерді өлшеу ай сайын жүргізіледі. Өлшеу кезінде сорғы қосылған 

(динамикалық) немесе өшірілген кезде ұңғымалардағы су деңгейі жазылады. 

Соңғы жылдардағы бақылау нәтижелері және су алуды пайдалану басталғаннан 

бері деңгейлердің төмендеуі кестеде көрсетілген (3.2 кесте), онда өлшеу 

жүргізу кезінде, динамикалық деңгейлер (жұмыс істеп тұрған ұңғымаларда) 

және өлшеу күнімен сорғы өшірілген кезде (жұмыс істемейтін ұңғымаларда) су 

деңгейлері келтірілген. Солтүстік қапталдағы ұңғымаларды қазу су 

қабылдағышты пайдалану кезінде, депрессияның дамыған шұңқырымен жүзеге 

асырылғандықтан, оосы ұңғымалар бойынша су қабылдағышты пайдаланудың 

басында орташа статикалық деңгейлер келтірілген. Оңтүстік қапталдағы 

ұңғымалар бойынша статикалық деңгейлер бастапқы далалық құжаттама 

бойынша келтірілген. 

Деңгейді бақылау нәтижелерінен қазіргі уақытта су алу 5э ұңғымасымен 

төмендеген кезде су тартудың онтүстік қапталынын жұмысынан жеке 

депрессиялық құйғыштар және жекелеген ұңғымалардың жұмысынан көлемі 

бойынша шектелген құйғыштар пайда болғандығы байқалады. 11,09-17,35 м - 

ге жететін денгейлердің ең жоғары төмендеуі ең жоғары өнімділікпен жұмыс 

істейтін оңтүстік қаапталдағы ұңғымаларда 3э, 4э байқалады. Су алу 5э 

ұңғымасымен төмендеген кезде оның жұмысынан депрессиялық шұңқыр 

жасалады және қазіргі уақытта бұл ұңғымада су қабылдағыштың басынан 

бастап деңгейдің ең аз төмендеуі байқалады - 6,95 м. Солтүстік қапталдағы 

ұңғымалардағы деңгейлердің мұндай үлкен төмендеуі сүзгі бағандарының кіші 
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диаметрмен және, мүмкін, су өткізетін жыныстардың саздылығымен және 

олардың төменгі сүзу қасиеттерімен түсіндіріледі. Жоғары өнімділікпен жұмыс 

істейтін в деңгейінің салыстырмалы түрде аз төмендеуі 6э ұңғымасы бұл 

ұңғыманың су алу қатарының шетінде орналасқандығымен түсіндіріледі, ал 

онымен өзара әрекеттесетін 2э ұңғымасы төмен өнімділікпен сипатталады.  

Тұтастай алғанда, су тоғанын пайдалану басталғанан бері деңгейлердің 

төмендеуі есептік төмендеулерден - 27,5-29,3 м-ден едәуір төмен және 44,6-48,0 

м құрайтын рұқсат етілген төмендеулер шамасынан 36% - дан аспайды.    

Су жинау учаскесінде 7 бақылау ұңғымасынан тұратын ведомстволық 

режимдік желі бар, олар бойынша су деңгейін ай сайын өлшеу жүргізіледі. 

Ұңғымаларды бұрғылау сәтінен бастап судың құрамы мен минералдануы 

іс жүзінде өзгерген жоқ. Жер асты сулары сапасы бойынша тұщы, құрамында 

0,4-0,97 г/л құрғақ қалдығы бар (2.2 кесте). Барлық негізгі химиялық 

компоненттердің құрамы негізінен бірдей мөлшерде болады. Өткен уақыт 

ішінде жеке ұңғымаларда да, II-ші көтеру сорғы станциясының резервуарында 

да темірдің мөлшері артты. Солтүстік қапталдағы ұңғымалар мен II-ші 

көтергіш сорғы резервуарындағы жалпы қаттылық шамасы рұқсат етілген 

нормадан асып, іс жүзінде өзгерген жоқ.  

Темірдің жоғарылауы және жалпы қаттылықтың жоғары мөлшері табиғи 

факторларға байланысты. 

Темірдің жоғары мөлшері төменгі альбалық су тұтқыш кешеннің жер 

асты суларына тән болғандықтан, оның пайдаланыылатын су тұтқыш 

горизонттағы концентрациясының жоғарылауы, мүмкін, кампан-маастрихт су 

тұтқыш кешеенінің табанындағы "гидрогеологиялық терезелер" арқылы 

альбалық шөгінділерден жер асты суларының ағуымен түсіндіріледі. 

6э-9э ұңғымаларындағы жалпы қаттылықтың жоғары мөлшері су тұтқыш 

кешеннің жоғарғы бөлігінің борпылдақ сазды қабықтарынан оңай еритін 

тұздардың шығарылуымен байланысты болуы мүмкін. Бақылау 

ұңғымаларындағы жалпы қаттылық шамасының рұқсат етілген нормаларға 

сәйкестігі ұңғымалар тоқтап тұрғанда және жер асты суларының тұрақты 

қозғалысы болмаған кезде оңай еритін тұздардың еруі мен шығарылуына 

кедергі келтіретіндігімен түсіндіріледі. 

 

 

2.3 Жер асты суларының химиялық құрамы мен сапасының 

сипаттамасы 

 

Қайрақты депрессиясының су алу ұңғымалары су тасушы кампан-

маастрихт терригенді-карбонатты кешенінің жер асты суларын тамшылатады. 

Шаруашылық-ауыз су мақсаттары үшін судың сапасы ҚНжЕ 3.02.002.04 "Ауыз 

сумен жабдықтаудың орталықтандырылған жүйелеріндегі судың сапасына 

қойылатын санитариялық-эпидемиологиялық талаптар" белгілеген нормаларға 

сәйкес болуы тиіс. 
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Жер асты суларының химиялық құрамы толығымен зерттелген. Су 

жинағышты пайдалану басталғаннан бастап әртүрлі талдау түрлеріне су 

сынамалары II және III көтергіштердің сорғы станцияларындағы ұңғымалар 

мен резервуарлардан алынады. Су сапасын бақылау 06.2008-06.2012 ж.ж. 

жасалған және тиісті аумақтағы санитарлық-эпидемиологиялық қызметтің 

мемлекеттік органымен келісілген сапаны бақылау жұмыс бағдарламасына 

сәйкес, ҚНжЕ 3.02.002.04 сәйкес жүзеге асырылаады.   

Пайдалану ұңғымаларынан алынатын суды химиялық талдау нәтижелері 

кестеде (3.3 кесте). 

Судың органолептикалық көрсеткіштері негізінен нормативтік талаптарға 

сәйкес келеді. Судың иісі мен дәмі жоқ. Түсі, хлоридтердің, сульфаттар мен 

нитриттердің мөлшері қалыпты шектерде. Суда мыс табылған жоқ.  

Жеке ұңғымаларда темірдің жоғары мөлшері баайқалады, ол 1,59 мг/л 

жетеді, 0,99 мг/л жететін концентрация II-ші көтеру сорғы станциясының 

резервуарында да байқалады. III-ші көтерілімнің сорғы станциясында су 

дайындағаннан кейін темір мөлшері 0,22-0,71 мг/л дейін төмендейді, сутегі 

көрсеткіші 6-9 рұқсат етілген шектерде 6,6-дан 7,89-ға дейін өзгереді. 6-9 

ұңғымалардағы және II көтергіш сорғы стаанциясының резервуарындағы 

жалпы қаттылық мөлшері рұқсат етілген нормадан 7,0 мг-экв/л асып, 

сәйкесінше 10,4 және 8,4 мг-экв/л жетеді. III-ші көтерілімнің сорғы 

станциясында су дайындауды жүргізгеннен кейін қаттылық шамасы 2,8-6,65 

мг-экв/л құрайды және нормадан аспайды. 

Зиянды химиялық бейорганикалық заттардың құрамы бойынша су 

зиянсыз, өйткені бұл заттар суда жоқ немесе аз мөлшерде болады. 

Ведомстволыық желінің бақыылау ұңғымалары бойынша суды талдау 

нәтижелері бірдей (2.3 кесте). Кейбір ұңғымалардағы фтор мөлшері рұқсат 

етілген нормаға жетеді және 1,05-1,2 мг/л құрайды, негізінен 0,12-0,44 мг/л 

аспайды. 

Бактериологиялық тұрғыдан су таза. Жалпы микробтық сан 7,5-17,5, 

рұқсат етілген норма 50. Суда жалпы және термотолерантты колиформды 

бактериялар табылған жоқ (3.4 кесте).  

Химиялық құрамы және микробиологиялық көрсеткіштері туралы 

мәліметтер Дон КБК/А өнеркәсіптік санитария зертханасында орындалған 

талдаулар нәтижелері бойынша келтірілген.   

Қайрақты су бөгетінің жер асты суларын шаруашылық-ауыз су 

мақсаттары үшін пайдалану Ақтөбе облысының бас мемлекеттік санитарлық 

дәрігерімен II-ші көтеру сорғы станциясының резервуарынан алынған 

сынамаларды талдау нәтижелері бойынша келісілді.  Ауыз судағы темір 

нормативі-1,0 г/л дейін Ақтөбе облысының баас санитарлық дәрігерімен 

келісілген. 

II-ші көтеру сорғы станциясының резервуарындағы су сынамаларын 

талдау нәтижелері бойынша қазіргі уақытта темірдің және жалпы қаттылықтың 

жоғарылауы байқалады. III-ші көтеру сорғы станциясында су дайындаудың 
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арнайы әдісін енгізгеннен және қолданғаннан кейін, оны тұтынушыларға берер 

алдында су барлық көрсеткіштер бойынша ҚНжЕ 3.02.002.04 сәйкес келеді. 
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2.4 Кен орнының пайдалану қорларын бағалау 

 

Қайрақты кен орнының баланстық қорлары пайдалану барысында 

пайдалану қорларын қалыптастырудың барлық көздері (атмосфералық жауын-

шашынның инфильтрациясы, шектес горизонттардан ағу, бүйірден ағу) пайда 

болды және анықталды деп айтуға болады. Негізгі гидрогеологиялық 

параметрлердің жалпыланған мәндері алынды, бұл су қабылдағыштың 

жұмысын келесі мерзімге және гидродинамикалық әдіспен үлкен шығынмен 

болжауға мүмкіндік береді.  

Қайрақты кен орнының теңгерімдік қорлары 25 жылдық пайдалану 

мерзіміне 18.03.2008 ж. ҚМК №680 хаттамасымен бекітілді, А+В+С1 

санаттары бойынша саны 31,4 мың м³/тәулік, оның ішінде: А-11,3 мың 

м³/тәулік; В – 6,7 мың м³/тәулік; С1 - 13,4 мың м³/тәулік. 

ҚМК қаулысында есепте ұсынылған кеңейтілген бақылау желісі 

бойынша жер асты суларын пайдалану режимі мен сапасын тұрақты байқауды 

ұйымдастыруға және тұтынушыларға берер алдында суды фторлауды 

жүргізуге көрсетілген. 

Есептеулер келесі 25 жылға 13,26 мың м³/тәулігіне 18 мың м³/тәулігіне 

бір мәнді интерпритрлендіріледі, әртүрлі координаттардағы уақыт бойынша 

төмендеулердің тәуелділігінің теориялық графигіне жақын, гидрогеологиялық 

параметрлердің мәндерін өңдеу кезінде алынған сәйкестілік болжамдарды 

әртүрлі әдістемелермен жүргізуге мүмкіндік береді. 

Төменде кейбір бағалар келтірілген: 

1. Су тартудың үлестік дебиті бойынша (үлкен құдық) 

 

                                           э

э

пр

эпр S
Q

Q
SS += ,                                                    (1) 

 

мұндағы, Sэ- алдыңғы пайдалану кезеңінің соңына қарай қол жеткізілген 

төмендеу ≈11,0 м; 

QЭ- су тартудың пайдалану шығысы, 11,3 мың м3/тәулік; 

Qпр- су тартудың жобалық шығысы (13,26 және 18,0 мың. м3/тәулік).  

Болжамдық төмендеу: 

 

мSпр 5.280.11
11300

18000
0.11 =+= , 

 

мұндағы, QЭ=13,26 мың м3/тәулік, Sпр= 23,9  

Деңгейдің төмендеу қарқыны бойынша (s-t тәуелділігі) 

 

                          Sпр=SЭ+Сtпр;                                                         (2) 
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мұндағы, С- су алу желісі бойынша деңгейлердің төмендеуінің орташа 

қарқыны жылына 0,438 м-ге тең 

         tпр- пайдаланудың келесі кезеңінен бастап есептік мерзімі - 25 жыл. 

 

Sпр=11,0+0,438·25=21,95м 

 

Алынған мән 2008-2012ж.ж. су тартудың нақты шығынына сәйкес келеді 

– тәулігіне 11300 м³. Ең жоғары су іріктеуге болжам жасау үшін (тәулігіне 18 

мың м³) k түзету коэфициенттін енгізу қажет. 

 

5929.1
11300

18000
==K , 

 

Бұл жағдайда: 

 

Sпр=11+0,438·25·1,5929=2844м 

 

1. Гидродинамикалық есепттеу үшін: үлкен құдық үщін: 

Бұл жағдайда формула шексіз қабатқа қолданылады, Kmоб жалпыланған 

мәндер қолданылады. 

 

                                        
0

ln
2 r

R

km

QQ
SS n

об

доппр

эпр


−
+= ,                                           (3) 

 

мұндағы Qдоп эксперименттік және сенімді түрде белгіленген режим 

кезінде пайдаланудың соңғы 4 жылындағы қосымша қоректендіру шамасы. 

Әлбетте, келесі төмендеу мәні көрсетілген мөлшерден асып кетуді анықтайды; 

RП- болжамды әсер етү радиусы 12700 м-ге тең; 

R0- "үлкен құдықтың" шартты радиусы= 0,2·5500=1100м 

Болжамдық төмендеу:  

 

мSпр 3.293.180.11
1100

12700
ln

7.14214.32

1130018000
1100 =+=



−
+= . 

 

Тәулігіне 13,26 мың м³ шығын үшін Ѕпр=16,4 м 

Жалпыланған параметрлер әдісі бойынша есептеу - s/Q-lgt тәуелділігі. 

 

 

2.5 Пайдалану қорларын санаттау 

 

Бұл жағдайда пайдалану қорларын санаттау жалпы талаптардан басқа 

таза прагматикалық қағидаттарға негізделеді, олардың негізгісі кен орны 
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иесінің тапсырмасына байланысты алдағы 25 жылға жер асты суларына 

қажеттілік болып табылады. 

Осыған баайланысты және ҚР ҚМК қолданыстағы нұсқаулығына сәйкес 

А санатына 2008-2012ж.ж. кезеңдегі су тартудың орташа жылдық нақты 

шығыны жатқызылды, ол тәулігіне 11,3 м³ құрайды.  

Б санатына перспективалы қажеттілік (тәулігіне 18 мың м³) мен 

тәулігіне 6,7 мың м³ құрайтын А санатындағы қорлар арасындағы 

айырмашылық жатқызылған.  А+Б санатындағы пайдалану қорларын 

қалыптастыру көздері пайдалану тәжірибесі, олардың баланстық қорлармен 

қамтамасыз етілуі бойынша ғана белгіленген және сандық тұрғыдан 

бағалаанған, 200-300 пайызды құрайды. II топ 2,5 – 3,0 кен орындары үшін 

рұқсат етілген кезде дебиттер бойынша экстраполяция 1,38-1,50 аспайды.  

Қарастырылып отырған санаттар үшін эксперименттік жолмен жер асты 

суларының сапасының өзгермейтіндігі және оның ҚНжЕ мен ауыз су 

ретроспективада да, болашақта да сәйкес келеді. Су қабылдағыштың әсері 

шегінде сапа көрсеткіштерінің ықтимал өзгеруінің көздері мен факторлары 

қазіргі уақытта жоқ және болашақта олардың пайда болуы болжанбайды. 

Гидродинамикалық әдіспен есептелген (тәулігіне 31,4 мың м3) кен 

орнының жалпы (жиынтық) қорлары мен тәулігіне 13,4 м3 мөлшерінде А+Б 

санатындағы қорлар арасындағы айырманы С1 санаты бойынша жіктеу керек. 

Қорыта айтқанда, зерделену дәрежесі бойынша Қайрақты кен орнының 

пайдалану қорларының бұл бөлігі С1 санаты үшін нормативтік құжаттарда 

белгіленген барлық өлшемдер мен талаптарға жауап береді: қалыптастыру 

көздері, қамтамасыз етілуі, сапасы, оның өзгеру болжамы және т.б. – бұл 

позицияларды жеткілікті жоғары және қажетті дерекпен негізделген деп 

санауға болады. Бұл жағдайда жобалық су алудың негіздемесі ғана жоқ. 



 

20 

 

2.6 Су алу сұлбасы 

 

Су жинағышты пайдалану тәжірибесінің қысқаша сипаттамасы. 

Қайрақты депрессиясының су қабылдағышы Хромтау қаласынан 

солтүстік-шығысқа қарай 25 км жерде орналасқан және Дон КБК объектілерін 

шаруашылық-ауыз сумен жабдықтау үшін пайдаланылатын болады. Су 

жинау 5 ұңғымадан тұратын желілік қатарды және жалпы ұзындығы 5,4 км 

барлау және барлау-пайдалану ұңғымаларының орнында салынған 4 

ұңғыманы бұрғылау болып табылады, ол бір-бірінен 2,0 км қашықтықта 

орналасқан оңтүстік және солтүстік қапталдардан тұрады, оңтүстік 

қапталдағы ұңғымалар арасындағы қашықтық - 438-549м, солтүстік қапталда 

- 487-496м. 

Оңтүстік қапталдағы ұңғымалар (1э-5Э) 2007 жылы салынып, 2008 

жылы пайдалануға берілді. Солтүстік қапталдағы (6э-9э) ұңғымалардың 

құрылысы 2010 жылы жүзеге асырылып, 2012 жылы пайдалануға берілді. 

Барлау нәтижелері бойынша ұңғымалардағы судың пьезометриялық 

деңгейі бастапқы ұңғылау кезінде жер бетінен 3,0-21,0 м тереңдікте 

белгіленді. Пайдалану қорлары бойынша есепте келтірілген деректер 

бойынша 3э-5э ұңғымаларынан айдау кезінде олардың дебиттері тиісінше 

7,65 және 2,57 м деңгейдің төмендеуі кезінде 12,6-дан 17,6 л/с-қа дейін 

өзгерді.   

 

 

2.7 Бұрғылау жұмыстары 

 

Қайрақты кен орнындағы "Қазхром" АҚ өнеркәсіптік объектілерін 

үздіксіз өндірістік-техникалық және шаруашылық-ауыз сумен жабдықтау 

үшін жобада төрт барлау-пайдалану ұңғымасын бұрғылау көзделеді. 

Ұңғымалардың жалпы тереңдігі 301 м құрады, оның ішінде ұңғыма 6э-91м, 

7р-70м, 8э-70м, 9э-70м. Ұңғымалар диаметрі 89 мм сүзгіленген бағаналармен 

жабдықталған, сүзгілердің жұмыс бөлігін жоғарғы бор су тұтқыш 

горизонтына 6э-72-82м,7р-55-65м, 8э-58-63м, 9э-58-63 м аралықтарда 

орнатқан. 

Қиманың литологиялық құрылымын нақтылау, су тұтқыш жиектердің 

минералдануын алдын ала бағалау және ұңғымалардағы сүзгілердің жұмыс 

бөлігін орнату арқылы аралықты таңдау мақсатында радиоактивті каротаж 

(ГК), КЖ айқын үлестік кедергі әдісі және өзіндік поляризация (ПС) әлеуетін 

өлшеу әдісін қамтитын геофизикалық зерттеулердің стандартты кешені 

жүргізілді. Тау жыныстарының табиғи радиоактивтілігін өлшеу 

қолданыстағы нұсқаулықтарға және гамма-каротаж жүргізу жөніндегі 

әдістемелік нұсқауларға сәйкес Кура-1 аппаратурасымен орындалды. Тік 

масштаб 1: 200 қабылданады. Каротаждық диаграммаларды түсіндіру жалпы 
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қабылданған әдістеме бойынша жүргізілді және жиынтықта режимдік 

ұңғымаларды жабдықтау және сынамалау кезінде пайдаланылды.  

 

 

2.7.1 Ұңғымалар құрылымы 

 

7э және 8э ұңғымаларын қоспағанда, барлық ұңғымалар бірдей 

дизайнға ие (сурет 3.2-3.7, 3.10). Жер асты суларын жер бетіндегі ластанудан 

қорғау үшін ұңғымаларда 2,0-2,5 м тереңдікке дейін кондукторлар 

орнатылған: оңтүстік қапталдағы ұңғымаларда - диаметрі 920 мм, солтүстік 

қапталда - 1020 мм. жоғары жатқан сулы қабаттарды жабу үшін барлық 

ұңғымаларда пайдаланылатын су тұтқыш қабаттың төбесіне дейін диаметрі 

720 мм болатын қоршау бағаналары орнатылған. 6э-9э ұңғымалары диаметрі 

299 мм сүзгі бағаналарымен жабдықталған. Сүзгі колонналары ұзындығы 

22,6-33 м саңылаулы перфорациясы бар құбырлы қаңқадағы сым сүзгілерімен 

жабдықталған, ұңғыманың ааузына қиыршық тас пен қиыршық тас себілген. 

7э және 8э ұңғымаларының конструкциясы 6э және 9э ұңғымаларының 

конструкциясына ұқсас болды. (сурет 3.8, 3.9), оның су қабылдау бөлігі 

шаршы өру жезден жасалған торлы сүзгілермен жабдықталады. 

45-55 м тереңдіктегі ұңғымалаарда мынадай модификациядағы 

батырылатын электр сорғылары орнатылған: 7э,8э - ЭЦВ8-40-120 

ұңғымаларында; 6э,9э - ЭЦВ10-63-65 ұңғымаларында;     

Барлық ұңғымалардағы бірінші көтерудің сорғы станциялары дөңгелек 

жерасты павильондарында орналасқан - диаметрі 1,5-2,0 м және тікбұрышты-

өлшемі 2х3 м, тереңдігі 2,8-3,0 м. Павильондар көтергіш баспалдақтармен 

жабдықталған және жарықпен қамтамасыз етілген. Ұңғымалардың жай-күйін 

бақылау және жөндеу жұмыстарын жүргізу үшін қызмет ететін 

павильондардың монтаждау-қарау люктері жарамды тиек арматурасы бар 

металл қақпақтармен тығыз жабылады.     

Құдықтың түбінен 0,4-0,5 м көтерілген сүзгі бағаналарының ауыздары 

металл фланецтермен жабылып, диаметрі 1 су камералы құбырлармен 

(пьезометрлермен) жабдықталған (2 сурет ). Диаметрі 80-150 мм су көтергіш 

сорғы құбырлары тиек арматурасымен - кері клапандармен және ДУ50 

ысырмаларымен, ал ұңғымалардан шыға берісте - диаметрі 100 мм "Взлет Эр" 

су өлшегіштерімен жабдықталған, олардың көрсеткіштері жер асты 

павильондарының ішіндегі металл жәшіктерде орнатылған шығын 

өлшегіштерде және су сынамаларын алуға арналған крандармен белгіленеді. 

 

 

 

 

 



 

22 

 

2.7.2 Гидрогеологиялық ұңғымаларды іске қосу алдындағы 

зерттеулер 

 

Гидрогеологиялық ұңғымаларды іске қосу алдындағы зерттеулердің 

құрамында айдау, сынау және пайдалану айдаулары жүргізілді. Сынамалы 

айдаудың негізгі көлемі бұрғылаудан кейін жүргізілді, соның негізінде сулы 

қабаттардың сүзгілеу және сыйымдылық параметрлері анықталды, 

ұңғымалардың өнімділігі айдаулар мен сынамалы айдаулар жүргізілді. 

Сорғы жуу сұйықтығын алып тастау және өнімді резервуарды 

жандандыру үшін жүргізілді. 

Сынақ сорғыларының міндеті ұңғымалардың нақты шығынын анықтау 

және бұрғылау кезіндегі жер асты суларының сапасын зерттеу болды. 

Деңгейдің қалпына келуін ескере отырып, уақыт шығыны 3-4 бр құрады. 

Ауытқу процесінде деңгейдің өзгеруін бақылау жиілігі төмендеу қарқынымен 

анықталды және 1,3,5,10,15,30 минутты және 1 сағаттан кейін тұрақтанды. 

Ұңғымалардың дебиті әр 1-2 сағат саайын өзгеріп отырды. Сынамалық айдау 

аяқталғаннан кейін жер асты суларын алуға арналған құрылыстарды жобалау 

жөніндегі нұсқаулардан көрініп тұрғандай, қысқартуға арналған су 

сынамаларын іріктеу жүргізілді, су тарту құрылысының жобасында әрбір 

пайдалану ұңғымасын бұрғылау аяқталғаннан кейін іске қосу алдындағы 

сынамалау, сондай-ақ оны пайдалануға беру алдында бүкіл каптаждық 

құрылысты топтық құрылыс сорғысын жүргізу көзделуге тиіс. 

Каптаж құрылысын салу кезеңінде өнімді горизонттың жер асты 

суларын сандық және сапалық сынамалау әрбір пайдалану ұңғымасынан жеке 

айдау (іске қосу алдындағы сынамалау) және барлық су тарту ұңғымаларынан 

бір мезгілде топтық айдау (құрылыстық немесе пайдалану арқылы айдау) 

арқылы жүзеге асырылуы тиіс. 

Су жинау учаскесінде ұңғымаларды бұрғылауды жүзеге асыратын 

құрылыс-монтаждау ұйымы қолданыстағы әдістемелік талаптарды білуі тиіс 

және ұңғыманы зерттеу жөніндегі жұмыстардың барлық көлемін орындауға 

міндетті. Сонымен қатар, ол өндірісті оларды ұзақ уақыт пайдалануға беруге 

дайындауға міндетті. Алайда, іске қосу алдындағы зеерттеуге және одан да 

көп пайдалану сынамасына дейін ұңғыма осындай зерттеулерге тиісті түрде 

дайындалуы тиіс. Мұндай техникалық дайындық ұңғыманың төменгі 

бөлігінде ашылған сулы қабаттың сүзу қасиеттерін қалпына келтіруден 

тұрады. 

Жоғарыда айтылғандай, алдын-ала айдау әр су ұңғымасынан жүргізілуі 

керек. Бұл сорғының мақсаты ұңғымалардың ұзақ мерзімді пайдалануға 

дайындығын тексеру және қажетті гидрогеологиялық деректерді алу 

(ұңғымалардың жобалық дебиті, деңгейдің төмендеуінің есептік шамасы, 

судың сапасы, сүзгінің жұмысы және т.б.). Аайта кету керек, пайдалану 

ұңғымаларынан алдын-ала айдау өте жауапты жұмыс түрі болып табылады 

және оны орындау белгілі бір әдістемелік шеберлікті қажет етеді. 
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Ұңғымаларды сынамалау кезінде су жинау учаскесінің литологиялық-

гидрогеологиялық жағдайларына байланысты келесі ұсыныстарды ескеру 

қажет. Құмды су тұтқыш қабаттарда (әсіресе ұсақ түйіршікті құмдарда) өткен 

ұңғымалардағы қысымсыз су тұтқыш жиекті сынау кезінде іске қосу 

алдындағы соруды минималдыдан бастап жобалыққа дейін төмендету 

шамасын біртіндеп арттыра отырып, деңгейді ең ааз төмендетуден бастаған 

дұрыс. Су тұтқыш қабаттың біртіндеп қозуын қамтамасыз ететін сорудың бұл 

әдісі су тұтқыш қабаттың сүзгі себілуінен ұсақ құмды фракциялардың 

ұңғымаға қарқынды және ұзақ шығарылуына жол бермейді. Ұңғымаларды 

құмдау әрқашан жұмыс кезінде техникалық асқынуларға әкеледі және бұл 

үрдісті болдырмау керек. Мұндай жағдайларда айдау ұңғымадағы суды толық 

және тұрақты ағартуға және құмдауды жоюға дейін ең ұзақ (2-3 тәулік) болуы 

тиіс. Кейбір жағдайларда құмның ұсақ фракцияларын қарқынды алып тастау 

мүмкіндігіне байланысты айдау ұзақтығы ұзағырақ болуы мүмкін. Осы нақты 

гидрогеологиялық жағдайлар үшін ең ұтымды сүзгі дизайнын таңдау және 

таңдалған құрылымның сүзгісімен ұңғымаларды білікті жабдықтау өте 

маңызды. 

Топтық жұмыс тартып шығару үрдісінің барлығы арнайы журналда 

мұқият құжатталуы керек. Ауысымдық журналдарда әрбір ұңғыма бойынша 

бастапқы құжаттама ресімделеді, ал айдау нәтижелері журналда құжатталады. 

 

 

2.8 Тасымалдау 

 

Жер асты суларын су жинағыштан тұтынушыларға тасымалдау 

келесідей жүзеге асырылады: 

• 6э-9э ұңғымаларынан диаметрі 85-100 мм пластикалық жалғағыш 

құбырлар арқылы жер бетіне I-ші көтергіш сорғылармен алынған жер аасты 

сулары ұңғымалардан 10-15 м қашықтықта салынған диаметрі 300 мм екі 

пластикалық құрама су таратқышқа беріледі. 

• Су таратқыштар арқылы су II-ші көтергіш сорғы станциясынан 13 

м қашықтықта орналасқан көлемі 400 м³ таза су резервуарына беріледі. Сорғы 

станциясының аумағында орналасқан 2э ұңғымасынан және 1э ұңғымасынан 

су тікелей резервуарға диаметрі 150 мм болатын пластикалық және болат су 

құбырлары арқылы түседі.  

• Резервуардан жер асты сулары сорғы станциясында орнатылған 

ЦН 400/210 (2 - жұмыс істейді, 1 - резервті) үш айдау сорғысымен диаметрі 

300 мм үш су құбырынан шығатын диаметрі 400 мм екі қысымды болат 

құбырлармен "Каз КСР 40 жыл" карьерінің жанында орналасқан III-ші 

көтергіш сорғы станциясына беріледі. Қазіргі уақытта болат құбырларды 

диаметрі 300 мм пластикалық құбырларға ауыстыру жүргізілуде. 

III-ші көтеру сорғы станциясының үй-жайындағы бактерицидті шамдар 

бөлмесінде орналасқан суды залалсыздандыру қондырғыларында су 
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дайындау жүргізілгеннен кейін диаметрі 300 мм болат құбырлар бойынша су 

сорғы станциясының үй-жайынан 10 м жерде орналасқан көлемі 3000 м3 таза 

судың екі резервуарына беріледі. Зарарсыздандыру қондырғыларына су 

диаметрі 300 мм су өткізгіштерден шығатын және ысырмалармен 

жабдықталған диаметрі 200 мм болат құбырлар арқылы түседі. 

Резервуаарлардан су бес айдау сорғысымен - 3 ЦН400/105 сорғымен 

және 200Д/50 сорғымен (2 - жұмыс істейді, 3 - резервті) бес қысымды суағар 

бойынша тұтынушыларға түседі: диаметрі 150 мм пластикалық суағар 

бойынша-ДОФ - 2 КҚО-ға; диаметрі 200 мм болат суағар бойынша-АБК-ға, 

ДОФ-2 өнеркәсіптік алаңына және «40 лет Каз КСР» диаметрі 300 мм болат 

су тартқыштар бойынша - қалаға және орталық қазандыққа беріледі. 

1 сорғы 200Д/50 және 1 сорғы ЦН 400/105 үнемі жұмыс істейді. Қазіргі 

уақытта 200D / 50 бір сорғы жойылады.    

Барлық су таратқыштар апат кезінде құбырдың жеке бөліктерін 

ажырату үшін бекіту арматурасы бар су құбыры құдықтарымен 

жабдықталған. Топырақтың маусымдық қату тереңдігіне негізделген су 

құбырларын салудың орташа тереңдігі 2,0-ден 2,2 м-ге дейін.  

Су құбырларындағы жұмыс қысымы II және III көтергіштердің сорғы 

станцияларында орнатылған техникалық манометрлермен бақыланады.  II-ші 

көтеру сорғы станциясындағы құбырларда екі сорғы жұмыс істеп тұрған 

кезде 16 атм, бір сорғы жұмыс істеп тұрған кезде – 12 атм жұмыс қысымы 

сақталады. III-ші көтерілімдегі сорғы құбырларындағы қысым: ЦН400 

сорғылары жұмыс істеген кезде белгіленеді/105 - 9,5-10 атм; сорғының 

жұмысы кезінде 200 Д/50 - 5атм. 

III-ші көтеру сорғы станциясына берілетін су көлемін есепке алу II-ші 

көтеру сорғы станциясындағы шығыс датчиктерімен жүзеге асырылады. 

Тұтынушыларға су беруді бақылау III-ші көтергіштің сорғы станциясынан 

шығатын қысымды құбыр жолдарында орнатылған шығыс өлшегіштермен 

жүргізіледі.    

 

2.9 Сумен жабдықтауды ұйымдастыру 

 

2.9.1 Ағынды суларды тазарту және ағызу 

 

Қайрақты депрессиясының жер аасты суларын пайдаланғаннан кейін 

сарқынды суларды тазарту және ағызу басқа су жинағыштардың жер асты 

суларымен бірлесіп жүзеге асырылады. Диаметрі 200-500 мм өздігінен ағатын 

кәріз коллекторлары бойынша қалалық және өнеркәсіптік сарқынды сулар 

қалалық КСС-ға (13 дана) келіп түседі, сол жерден сорғыштармен КСС-1 

және КСС-2 құрама коллекторларына айдалады. 

Содан кейін СДВ160/45 сорғыларымен диаметрі 200-300 мм болатын 

қысымды құбырлар арқылы су жасанды биологиялық тазарту 

қондырғыларына түседі, онда Вентури науасы арқылы тазарту 
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қондырғыларының қабылдау камерасына өтеді. Қабылдау камерасынан су 

ауырлық күшімен тор ғимаратына өтеді. РММД-1000 типті торларда ірі 

заттар мен жүзінділер ұсталады, олар кейіннен контейнерлерге жиналып, 

қатты тұрмыстық қалдықтарды өңдеу орындарына шығарылады. 

Торлы ғимараттан ағынды су тазаарту блогына түседі, онда ол көлденең 

құм ұстағыштар, бастапқы тұндырғыштар, аэротенктер және қайталама 

тұндырғыштар арқылы өтеді. Аэротенктерде суды органикалық қоспалардан 

таазарту үшін пайдаланылатын артық белсенді тұнба минералданады, 

сорғыштармен лай алаңдарына айдалады, кептіріледі және қабаттың 

қалыңдығы 40-50 см жеткен кезде механикаландырылған тәсілмен жиналады. 

Белсенді тұнбадан тазартылған ағындар түйіспелі резервуарларға келіп 

түседі, онда толық тазалау алдында оттегімен қанықтырылады және 

резервуарларға хлор суын беру арқылы залалсыздандырылады. 

Құмды тиеудің сүзгіш қабілетін қалпына келтіру тәулігіне 1-2 рет су-

ауамен жуу арқылы жүзеге асырылады. Лас жуу суы лас су резервуарында 

жиналады және тазарту құрылыстарының басына айдалады. Сүзгілерді 

тиеудің лай өсуін жою үшін оны хлорлы сумен 2-3 айда 1 рет өңдеу 

жүргізіледі.  

Тазарту құрылыстарынан кейін тазартылған және зарарсыздандырылған 

сарқынды сулар өздігінен ағыспен қала сыртына 9 км қашықтыққа 

шығарылады және Ор өзенінің жайылмасына (~58 пайыз) жер бедеріне 

ағызылады және ішінара (~42%) ДОФ-1 айналымдық сумен жабдықтауға 

жұмсалады. 

Ағынды сулардың шығынын өлшеу су өлшеу науасында жүргізіледі. 

Қазіргі уақытта Қайрақты су қабылдағышының жер асты сулары есебінен 

сарқынды суларды ағызу: шаруашылық-тұрмыстық сарқынды сулар ~ 

536000м³/жыл; техникалық сарқынды сулар ~ 798000 м³/жыл құрайды.  

 

 

2.9.2 Механикалық жабдық және жөндеу базасы 

 

Технологиялық үрдістерге қызмет көрсету үшін және сорғы 

станцияларының ғимараттары мен құрылыстарында профилактикалық 

жөндеу кезінде мынадай механикалық және көтергіш-көлік жабдығы 

қолданылады: 

1) Жер асты суларын ұңғымалардан жер бетіне шығару мынадай 

модификациядағы электрлі батырылатын сорғылармен жүргізіледі: ЭЦВ8-40-

120 (3 сорғы); ЭЦВ10-63-65 (3 сорғы); ЭЦВ10-120-60 (3 сорғы). 

2) II-ші көтеру сорғы станциясынан III-ші көтеру сорғы станциясына 

дейін суды айдау қуаты 315 кВ және керрнеуі 6000в а355х-4 қозғалтқыштары 

бар ЦН400/210 (3 сорғы) сорғылармен жүзеге асырылады (2 сорғы жұмыс 

істейді, 1 - резервтік). 
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Апатты жағдайларды жою үшін машина залында 1 "Андижанец" 

дренажды сорғысы орнатылған. 

3) III-ші көтеру сорғы стаанциясынан тұтынушыларға жер асты 

суларын тасымалдау ЦН400/105 (3 сорғы) және 200Д/50 (2 сорғы) 

сорғыларымен жүзеге асырылады. 2 сорғы жұмыс істейді, 3 - резервте. 

4) Қалалық КСС-тен КСС-1 және КСС-2 құрама су айдау "Гном" (3 

сорғы), СДП16/25 (2 сорғы), СДП50/156 (2 сорғы), СДВ80/18 (2 сорғы), 

СДВ160/45 (1 сорғы), СМ125-80-315 (8 сорғы), СМ250-200-400 (4 сорғы) 

сорғыларымен жүргізіледі. тазарту құрылыстарына - 2 Д50/56 сорғымен (1 - 

жұмыс, 1-резервтік). КСС-1 және КСС-2-ден тазарту құрылыстарына су беру 

"Гном" (2 сорғы) және СДВ160/45 (6 сорғы) сорғыларымен жүзеге 

асырылады. 

5) Сорғы станцияларындағы сорғыларды ауыстыру және жөндеу 

және монтаждау-бөлшектеу кезінде суаасты ұңғымаларының сорғыларын 

түсіру, көтеру жүк көтергіштігі 10 тонналық автокранмен жүзеге асырылады. 

II және III көтеру сорғы станцияларында сорғыларды көтеру және жылжыту 

кезінде сәйкесінше 3т және 2т жүк көтергіштігі бар кран арқалықтары 

қолданылады. 

Су тоғанындаа жөндеу жұмыстарын жүргізудің мынадай тәртібі 

қабылданған: профилаактикалық жөндеу су тоғанында және сорғы 

станцияларында жүргізіледі; сорғылар мен тиек арматурасын ағымдағы және 

күрделі жөндеу энергия цехының жөндеу учаскесінде жүргізіледі. 

 

2.9.3 Бақылау-өлшеу аспаптары 

 

Қайрақты депрессиясының су жинағышында, II және III көтергіштердің 

сорғы станцияларында мынадай бақылау-өлшеу аспаптары қолданылады: 

1) Пайдалану ұңғымаларынан алынатын судың мөлшерін есепке алу 

диаметрі 100 мм (9 су өлшегіш) "Взлет Эр" су өлшегіштерінің көрсеткіштері 

бойынша жүргізіледі. 

2) III-ші көтеру сорғы станциясына айдалатын су көлемін есепке алу 

ДРК-3 (2 датчик) су шығысының датчиктерімен жүргізіледі.     

3) Зарарсыздандыру қондырғылары арқылы өтетін судың көлемі 

бактерицидті шамдардың бөлмесінде орнатылған өнімділігі Qmax=700м3/сағ 

(2 су өлшегіш) "Метран-300пр" су өлшегіштерімен анықталады. 

4) III-ші көтеру сорғы станциясынан тұтынушыларға берілетін су 

көлемін есепке алу станция үй-жайынан шығатын 5 қысымды құбырларға 

орнатылған "Метран-300пр" (Челяб қ.) су өлшегіштерінің көрсеткіштері 

бойынша жүргізіледі: диаметрі 200 мм C Qmax=700 м3/сағ (2 су өлшегіш); 

диаметрі 150 мм c Qmax=400 м3/сағ (3 су өлшегіш). 

5) II-ші көтергіш сорғы станциясындағы су таратқыштардағы қысым 

рмах=4,0 кгс/см2 ең жоғары қысымға есептелген МП3-У (1 манометр) және 

МТП-160 (2 Манометр) техникалық манометрлерімен бақыланады. 
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6) Бактерицидті шамдар бөлмесіндегі су өткізгіштердегі қысым 

Рмах=1,6 кгс/см2 бар 1ps3 (1 манометр) және МТП-160 (1 манометр) 

манометрлерімен реттеледі. 

7) Тұтынушыларға су беретін қысымды су таратқыштардағы судың 

қысымы техникалық манометрлермен қамтамасыз етіледі: МТП-160 С 

Pmax=1,6 кгс/см2 (1 манометр); МТП-100 С Pmax=1кгс/см2 (3 манометр); IP40 

с Pmax=1,6 кгс/см2 (1 манометр). 

8) II және III көтергіштердің сорғы станцияларындағы 

резервуарлардағы су деңгейлері станциялардың қосалқы үй-жайларында (3 

датчик) орнатылған РОС деңгейінің датчиктерімен (ППР-3) бекітіледі).  

9) Ұңғымалардағы су деңгейін өлшеу УСК-ТЛ-50 электр деңгей 

өлшегішімен жүргізіледі. 



 

28 

 

3 Жер асты суларының мониторингі және еңбекті қорғау 

 

3.1 Санитарлық қорғау аймақтары (СҚА) 

 

ҚР Денсаулық сақтау министрінің 18.02.2005 ж. № 63 бұйрығына 

сәйкес сумен жабдықтау көздерінің және шаруашылық-ауыз су 

мақсаатындағы су құбырларының санитариялық қорғау аймақтарын күтіп-

ұстауға қойылатын санитариялық-эпидемиологиялық талаптар санитариялық-

эпидемиологиялық ережесі мен нормаларын бекіту туралы, сумен жабдықтау 

көздерінің жанындағы ауыз су тарту учаскелерінде және шаруашылық-ауыз 

су мұқтаждарына су беретін су құбыры құрылыстарында аумағында 

пайдаланылатын су тұтқыш жиекті ластанудан сақтайтын арнайы қорғау іс-

шаралары жүзеге асырылатын 3 белдеуден тұратын санитариялық қорғау 

аймақтары көзделуге тиіс. Су жинау аумағынан тыс орналасқан су құбыры 

құрылыстарының СҚА бірінші белдеумен, аал су таратқыштардың барлық 

ұзындығында - санитариялық-қорғаныш жолағымен ұсынылған. 

СҚА бірінші белдеуі (қатаң режим аймағы). 

СҚА бірінші белдеуі су қабылдағыштың, су құбыры құрылыстарының 

орналасқан аумағын қамтиды және су жинау орны мен су жинау 

құрылыстарын ластанудан және зақымданудан қорғау үшін қызмет етеді. 

2э ұңғымасының жанындағы су алу учаскесінде орналасқан II-ші 

көтергіштің сорғы станциясы үшін пайдалану ұңғымасы бар СҚА жалпы 

бірінші белдеуі көзделеді. 

Су жинағыштан 18 км қашықтықта орналасқан III-ші көтергіш сорғы 

станциясы үшін бірінші белдеудің шекаралары резервуарлардан кемінде 30 м 

және сорғы станциясының ғимаратынан кемінде 15 м қашықтықта орналасуы 

тиіс. 

Су тоғанының СҚА бірінші белдеуінің аумағы жер үсті ағынын бұру 

үшін жоспарлануы, көгалдандырылуы және биіктігі 1,6-2,5 м тікенді сыммен 

қоршалуы және күзетпен қамтамасыз етілуі тиіс. Қоршауларда автокөліктің 

өтуіне арналған қақпалар көзделеді, қоршаулардың бойында "қатаң режим 

аймағы" деген жазуы бар көрсеткіштер орнатылады. Құрылыстарға баратын 

жолдардың қатты жабыны болуы тиіс. Су тоғанының СҚА бірінші белдеуі 

шегінде орналасқан су құбыры ғимараттары мен құрылыстарына 

жеңілдетілген жетілдірілген жабыны бар кіреберістер мен өту жолдары 

көзделуі тиіс. 

III-ші көтеру сорғы станциясының алаңы тұрақты күзеті бар Дон КБК/а 

аумағында орналасқандықтан, ол үшін қоршау түрін жергілікті жағдайларға 

байланысты қабылдауға болады (1,6-2,5м).  Әкімшілік-тұрмыстық 

ғимараттардан басқа, құрылыстардың қоршауына жанасуға жол берілмейді. 

Су құбыры құрылыстарын пайдалануға қатысы жоқ адамдардың бірінші 

белдеу аумағына және су құбыры құрылыстарының аумағына кіруіне жол 

берілмейді.  
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СҚА екінші белдеуі. СҚА екінші белдеуі су тұтқыш қабатты микробтық 

ластанудан қорғауға арналған, ал ол үшінші белдеудің ішінде 

орналасқандықтан, химиялық ластанудан қорғауға арналған. Жер асты сумен 

жабдықтау көздерінің (ұңғымалардың) екінші белдеуінің шекаралары екінші 

белдеуден тыс су тұтқыш қабатқа түсетін микробтық ластану су тартқышқа 

жетпейтіндігі жағдайларына қарай белгіленеді. 

СҚА үшінші белдеуі. 

Үшінші белдеу жер асты суларын химиялық ластанудан қорғауға 

арналған. Жер асты сумен жабдықтау көздерінің СҚА үшінші белдеуінің 

шекарасы оның шегінен тыс су тұтқыш көкжиекке келіп түскен химиялық 

ластанулар су тоғанын пайдаланудың есептік мерзіміне - 10000 тәуліке тең 

ТК есептік уақытынан ерте емес су тоғанына қол жеткізілген жағдайлар 

негізге алына отырып айқындалады.     

СҚА екінші және үшінші белдеулерінің шекараларын анықтау 2002 

жылы Қайрақты депрессиясының жер асты суларының пайдалану қорларын 

қайта бағалау кезінде гидродинамикалық есептеулермен орындалды. 

Есептеулер әдістемелік ұсыныстарға сәйкес жүргізілді (Миникин Е.Л. жер 

асты суларының су қоймаларын санитарлық қорғау аймақтарын бөлу үшін 

гидрогиологиялық есептеулер. М.," Жер қойнауы", 1967 ж.) формулалар мен 

тәуелділіктер бойынша графикті пайдалана отырып, шексіз қысымды-

қысымсыз қабат үшін, суға ең жоғары қажеттілік үшін - тәулігіне 18000 м³ 

және неғұрлым қатаң жағдайлар үшін - Тм =400 тәулік.   Есептеулер үшін 

келесі бастапқы деректер пайдаланылды:  

• сызықтық типтегі су алу; 

• Тм (микробтаардың ластану уақыты) - 400 тәулік; 

• Тх (химиялық ластанудың жылжу уақыты) - 104тәулік;  

• n (пайдалану ұңғымаларының саны) - 9; 

• Qсум (су тартудың жиынтық шығысы) - 18000м3/тәулік; 

• Q (бір ұңғыыманың орташа өнімділігі) - 2000м3/ тәулік; 

• 2δ (ұңғымалар арасындағы орташа қашықтық) - 500м; 

• m (жоғарғы бор су тұтқыш жиегінің қуаты) - 28м; 

• Kф (сүзу коэффициенті = 
m

km
) - 5м/ тәулік; 

• J (жер асты ағынының табиғи көлбеуі) - 0,005; 

• n (белсенді кеуектілік) - 0,2; 

• q (жер асты ағынының бірлік шығысы) – 

q=kmJ=5×28×0,005=0,7м3/сутки; 

• L (ұңғымаалардың сызықтық қатарының дебиті бойынша 

баламалы көлденең дренаж ұзындығының жартысы) –  

 

L=
2

2n
=

2

9500
=2250м.                                          (4) 
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СҚА шекараларының толық есебі пайдалану қорларын қайта бағалау 

жөніндегі есепте келтірілген (2). Екінші және үшінші белдеулердің 

шекараларына дейінгі қашықтық:  

СҚА екінші белдеуінің шекаралары 

• ағын бойынша жоғары ұзындық (R) - 180м; 

• ағыннан төмен ұзындығы (r) - 110м; 

• белдік ені (d) - 2800м.  

СҚА үшінші белдеуінің шекаралары 

• ағын бойынша жоғары ұзындық (R) - 3600м; 

• ағыннан төмен ұзындығы (r) - 1600м; 

• белдік ені (d) - 3900м. 

Пайдалану қорларын қайта бағалау жөніндегі есептен алынған су 

тартудың санитарлық қорғау аймағының сызбасы суретте көрсетілген 

(сурет.5). 

СҚА екінші және үшінші белдеулерінде барлық ескі, әрекетсіз немесе 

дұрыс пайдаланылмаған ұңғымалар анықталуы, тампондалуы немесе қалпына 

келтірілуі міндеті. Топырақ жамылғысының бұзылуына байланысты жаңа 

ұңғымаларды бұрғылау СЭС мемлекеттік органының оң қорытындысы 

болғанда ғана жүргізілуі керек. Белдіктер аумағында объектілер аумағын 

санитарлық абаттандыру жөніндегі іс-шаралар (кәрізбен жабдықтау, су 

өткізбейтін шұңқырларды орнату, жер бетіндегі ағындарды бұруды 

ұйымдастыру) жүзеге асырылуы тиіс. 

СҚА екінші және үшінші белдеулерінің аумағында рұқсат етілмейді: 

• пайдаланылған суларды жер асты қабаттарына айдау, қатты 

қалдықтарды жинау және жер қойнауын игеру; 

• жер асты суларының микробтық және химиялық ластану қаупі 

бар зираттарды, мал қорымдарын, ассенизация және сүзу алаңдарын, көң 

қоймаларын, мал шаруашылығы, құс шаруашылығы және басқа да 

объектілерді орналастыру; улы химикаттар мен тыңайтқыштарды қолдану; 

ағаш кесу; 

• жанар-жағармай материалдары, улы химикаттар мен минералды 

тыңайтқыштар қоймаларын, шаруашылық-тұрмыстық және өнеркәсіптік 

сарқынды су жинақтағыштарын, шлам қоймаларын орналастыру. 

 

 

3.2 Су таратқыштардың санитариялық-қорғаныш жолағы 

 

Су тартқыштардың санитариялық-қорғаныш жолағының ені су тарту 

учаскесінде ыза сулар мен су таратқыштардың диаметрі 1000 мм кем 

болмаған кезде су құбырының шеткі желілерінің екі жағынан кемінде 10 м 

қабылданады. Мемлекеттік СЭС органдарымен келісім бойынша құрылыс 

салынған аумақ бойынша өтетін су таратқыштар үшін санитариялық-

қорғаныш жолағының енін қысқартуға жол беріледі. 
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Су өткізгіштердің санитариялық-қорғаныш жолағының шегінде 

топырақты және жер асты суларын ластайтын көздер (дәретханалар, қазылған 

шұңқырлар, көң қоймалары, қоқыс қабылдағыштар) болмауы тиіс. 

Қоқыс үйінділерінің, ассенизация және сүзу алаңдарының, жер 

суландыру алқаптарының, зираттардың, мал қорымдарының аумағы бойынша 

су тартқыштарды төсеуге, сондай-ақ өнеркәсіптік және ауыл шаруашылығы 

ұйымдарының аумағы бойынша магистральдық су таратқыштарды төсеуге 

жол берілмейді.  

Су жинау учаскесіндегі санитарлық жағдай тұтастай алғанда қолайлы. 

СҚА II-ші белдеуінің аумағы әртүрлі мақсаттағы құрылыстардан және егістік 

жерлерден бос. СҚА-ның барлық белдеулері мен су таратқыштар 

белдеулерінің шегінде ластанудың қолда бар және ықтимал ірі көздері жоқ. 

Дон КБК/А өнеркәсіптік объектілері су жинау учаскесінен үлкен қашықтықта 

орналасқан, ал ең жақын елді мекен - Қызылсу кенті, одан 2 км-ден астам 

қашықтықта орналасқан. 

Су жинау ұңғымаларындағы СҚА бірінші белдеуінің санитариялық-

техникалық жай-күйі қолданыстағы талаптарға жауап береді. 

II және III көтергіштердің сорғы станцияларындағы СҚА бірінші 

белдеуінің санитариялық-техникалық жай-күйі, тұтастай алғанда, 

қанағаттанарлық. Белдіктің өлшемдері нормативтік талаптарға сәйкес келеді. 

Кей жерлерде сым қоршаулары бүлінген және оларды қанағаттанарлық 

техникалық жағдайға келтіру қажет. 
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3.3 Экономикалық бағалау 

 

Бұл тарауда Атырау облысы Миялы ауданы Қызылқоға ауданының 

тұрғындарын сумен жабдықтауды жақсарту бойынша ұсынылып отырған 

жобаның экономикалық бағасы ұсынылған.  

Су тасығыштармен су жеткізудің сирек жағдайларын қоспағанда, 

халықтың көп бөлігі сумен жабдықталмайды. Қыс мезгілінде құбырлар қатып 

қалған кезде жағдай одан әрі нашарлай түседі, ал бензиннің жетіспеушілігі 

халықтың қолма-қол ақшасының жетіспеушілігімен бірге су 

тасымалдаушылармен сумен қамтамасыз етуге кедергі келтіреді. Қосымша су 

көздері-құдықтар.  

Судың төмен сапасын жеңу үшін бірқатар әдістер қолданылады. Оларға 

қайнаған су, суды тұтынуды азайту, жеке гигиена мен санитариядағы ымыраға 

келу, құдықтар мен басқа да ашық көздерден ластанған суды пайдалану, су 

тасымалдаушымен жеткізілген судың аз мөлшері үшін жоғары төлем кіреді. 

Бағалаудың мақсаты жоба аумағында инвестициялау мен сумен 

жабдықтаудың ең төменгі құнын анықтау болып табылады. Экономикалық 

талдау 2002 жылғы тұрақты бағаларда жүргізілді, өйткені баға инфляциясы 

экономикалық ұғымдар бойынша ресурстардың құнына әсер етпейді. Талдау 

құбырлар мен су қоймалары сияқты көптеген активтердің жұмыс істеуінің 

экономиикалық кезеңіне сәйкес келетін 2030 жылға дейінгі кезеңге 

қолданылады. Талдау кезінде пайдаланылатын бағалар салықтар мен баждар 

сияқты барлық трансферттік элементтерді ресурстардың құнымен немесе 

халық шаруашылығы үшін нақты экономикалық құнмен салыстыруға 

болатындай етіп алып тастайды. 

 

Жабдықтың сметалық құнының есептері орындалды. Амортизациялық 

аударымдар келесі формула бойынша есептеледі  

 

100

НФ
А


=     ,                                                       (5) 

 

мұндағы, Ф – негізгі қорлардың сметалық құны. 

                 Н – амортизация нормасы.  

 

Амортизация нормасы жабдықтың техникалық паспортында көрсетілген 

пайдаланудың кепілдік мерзіміне байланысты айқындалады. 

 

 

 

Есептеулерді жүргізудің негізі технологиялық бөлікте белгіленген 

энергия ресурстарын тұтынудың прогрессивті нормалары болып табылады. 

кВт электр энергиясының бағасы 14,9 теңге тариф бойынша қабылданады. 
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Сағатына пайдаланылатын электр энергиясының мөлшері 8,5 кВт 

құрайды. 

Ұзақ мерзімді кезеңдегі сумен жабдықтаудың орташа өсу шығындарына 

негізделген су бағасы сумен жабдықтаудың шекті шығындарынан тұратын су 

ресурстарының нақты құнын көрсетеді. Осылайша, талдау сумен жабдықтауға 

берілген текше метр судың экономикалық құнын анықтайды. 

 1 м3 судың өзінддік құны тг/м3 анықталады 
 

                                     С=Зсум /Qреал                                                                                (6) 

 

мұндағы, Зсум – жылдық пайдалану шығындарының сомасы 

        Qреал- тұтынушыларға бір жыл ішінде берілетін су мөлшері,   

        Qреал=126107,5 

 

                           С=10517637,56/126107,5=83,4 тг/м3 

 

 

 Су шаруашылығы кәсіпорнының қызметтерін сатудан түскен түсім, 

тг 

                                   

                                 В=Qреал·Т                                                             (7) 

 

 мұндағы, Т – су құбыры қызметінің тарифі,тг/м3 

 

                          Т=1,25·С 

 

                          Т= 1,25·83,4=104,25 тг/м3 

 

                          В=126107,5·104,25=13146706,8тг 

 

 Сатудан алынған пайда, тг 

                            

                         П=В-Сполн=13146706,8-10517637,56=2629068,5тг               (8) 

         

Өндіріс рентабельділігінің деңгейі мынадай формула бойынша 

айқындалады: 

 

 

 (9) 

 

 

мұндағы,  П – пайда, тенге 

  Фосн – жобаланған цеехтың негізгі қорлары, теңге;  

( ) ( )
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  Он – нормаланатын айналым қаражаты, теңге (10-15 пайыз); 

  Кк – жалпы зауыттық шаруашылықтың негізгі қорларына 

жұмсалатын шығындарды ескеретін ең төменгі коэффициенті (1,3-1,8).  

 

( ) ( )
%25%100

1021960003,11

5,2629068
=

++
=Ð  

 

Инвестициялардың өтелу мерзімі келесі формула бойынша анықталады: 

 

, 

(10) 

 

мұндағы, К – жобаланатын цех бойынша капитал салымының көлемі; 

                П – жылдық пайда сомасы. 

 

ãîäàÒîêóï 4
2629068

5,10517637
==  

 

Инвестициялардың тиімділік коэффициенті өтелу мерзіміне қатысты кері 

шама болып табылады және формула бойынша анықталады: 

 

, 

(11) 
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4

1
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Жұмыстың техникалық және экономикалық бөліктеріндегі өндірістік 

есептердің негізінде негізгі теехникалық-экономикалық көрсеткіштердің 

жиынтық кестесі жасалады.  

Суды өндіру және залалсыздандыру бойынша жаңа технологияларды 

пайдалана отырып, бағаны көтермей, сапалы ауыз су аламыз.  

Осылайша, нәтижелер жобаның экономикалық өміршеңдігін судың құны 

56 теңге м3 болған кезде жүзеге асыруға болатындығын көрсетеді. Ұсынылып 

отырған жоба өңірдегі экономикалық құлдырауды тұрақтандыруға 

көмектеседі, халықтың тұрмыс деңгейін және олардың денсаулық жағдайын 

арттыруды қамтамасыз етеді. Алайда, жобаны енгізу және қолдау үшін елеулі 

ресурстар қажет, оолардың елеулі үлесі мемлекет тарапынан талап етіледі. 
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Қазіргі уақытта Қайрақты депрессиясының су қабылдағышымен жер 

асты суларын пайдалану сұлбасы жақсы ойластырылған және орынды және 

экономикалық тиімді болып табылады.  

Су жинау ұңғымалары мен берілген өнімділік арасындағы едәуір 

қашықтықпен су тартуды пайдаланудың пайдаланылатын сұлбасы кезінде жер 

асты суларының серпімді қорлары ғана іске қосылады және ұңғымалардағы 

және су алу жүйеесіндегі деңгейлердің төмендеуі есептіден едәуір аз және 

рұқсат етілген төмендеу шамасының үштен бір бөлігінен аспайды. 

I-ші (ұңғыманың), II-ші және III-ші көтергіштердің сорғы 

станцияларының жабдығы ҚР ҚНжЕ4.01-02-2001 барлық талаптарына жауап 

береді.  

Барлық өздігінен ағатын және арынды су таратқыштар тиек 

арматурасымен жабдықталған және оларда есептік жұмыс қысымы ұсталады. 

ҚР ҚНжЕ 4.01-02-2001. сәйкес төселетін су құбырларында клапандар, ауаны 

шығаруға және шығаруға арналған клапандар, плунжерлер, суды төгуге 

арналған шығарылымдар, монатаждық құдықтар, кері клапандар 

қарастырылуы керек. Өздігінен ағатын-арынды су таратқыштарда су 

таратқыштарды қысымның шектен жоғары көтерілуінен қорғайтын 

техникалық манометрлер орнатуды міндетті түрде көздеген жөн.     

Су дайындау, ағынды суларды тазарту және ағызу ҚР ҚНжЕ 4.01-02-2001 

сәйкес жүзеге асырылады. 

Су тартуды пайдаланудың қолданыстағы сұлбасына және ұсынымдарға 

сәйкес ведомстволық режимдік желіні кеңейту ұсынылады. Желінің құрамына 

8 бақылау ұңғымасы кіруі керек: су қабылдағыштан солтүстікке, оңтүстікке, 

батысқа және шығысқа қарай 2 ұңғыма орналасқан.   

Режимдік желіні кеңейту үшін қосымша 3 бақылау ұңғымасын салу 

ұсынылады. Режимдік бақылауларды жүргізу кезінде негізгі ақпаратты жер 

асты суларының табиғи ағысының бағыты бойынша жоғары және төмен 

орналасқан ұңғымалар алып жүретіндіктен, міндетті түрде су бөгетінің 

шығысында, ағын бойынша төмен екі бақылау ұңғымасын салу қажет.  

Жер асты суларының сапассын бақылау "Ауыз суларға зертханалық 

бақылау жүргізудің жұмыс бағдарламасына" сәйкес жүзеге асырылуы тиіс, 

онда сапаның бақыланатын көрсеткіштерінің тізбесі келтірілген және су 

сынамаларын алу кезеңділігі айқынндалған. Бағдарламаны жер қойнауын 

пайдаланушы - "Қазхром "ТҰК" АҚ Дон КБК/ЖМ филиалы 5 жылдық 

мерзімге (06.2008-06.2013 ж.ж.) жасап, Хромтау ауданының Бас мемлекеттік 

санитарлық дәрігері бекіткеен.  

Пайдаланылатын су тұтқыш жиектің жай-күйін бақылаудан басқа, су 

жинау учаскесін қанағаттанарлық санитариялық жағдайда ұстау және 

туындайтын техникалық ақауларды уақтылы жою мақсатында СҚА бірінші 

белдеуінің аумағына тұрақты тексеру жүргізу, сондай-ақ тексеру актілерін 

жасай отырып, екінші және үшінші белдеулерді мерзімді тексеру ұсынылады. 
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12) Әуе компрессорлары мен ауа құбырларын орнату және қауіпсіз 

пайдалану ережесі. 

13) Стамқұлұлы Ә. «ҚР Экология құқығы» Алматы Жеті Жарғы 1995ж. 

14) «Международные эколого-правовое сотрудничество» Алматы. 

Дәнекер 2001ж. 

15) Лукьянов В.Г., Панкратов А.В., Шмурыгин В.А. Технология 

поисковых – разведочных работ. 2017ж. 
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ҚОСЫМША 

 
А.1 – Сурет  Ауданның шолу картасы. Масштаб 1 : 1000000 

 

  А.1 Кесте - Қайрақты депрессиясы су қабылдағышының пайдалану 

ұңғымалары бойынша кампан-маастрихт су тұтқышының сипаттамасы 
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51,5

-

95,0 

22,2-

34,0 

3,0-

18,0* 

289,3-

288,1* 

40,3-

49,6* 

10,0-

17,6 

2,57-

11,0 

0,014-

43,0** 

0,08-0,31 

(ср.0,12)** 

0,26-

1,0** 

 

Ескертпе: деңгей су тартуды пайдаланудың басталуына келтірілген  

                 Қайрақты депрессиясының барлық алаңында барлау 

жұмыстарын жүргізу кезінде  
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А.2 - Кесте Қайрақты су тартқышы бойынша 2008-2012 ж.ж. су алу туралы 

мәліметтер 

 

Жылдар 

Ұңғымалар арқылы су алу,  м3/тәул. Су 

өндіру 

бойынша 

су жинау, 

м3/жыл 

  м3/тәул  

Ұңғ.1э Ұңғ.2э Ұңғ 3э Ұңғ 4э Ұңғ 5э Ұңғ.6э Ұңғ 7э Ұңғ 8э Ұңғ 9э 

2008 
721084 

1976 

149446 

409 

905046 

2480 

363638 

996 

958922 

2627 

511661 

1402 

196981 

540 

163412 

448 

442174 

1211 

4412364 

12089 

2009 
668126 

1825 

222651 

608 

663668 

1813 

320738 

876 

826550 

2258 

537065 

1467 

89322 

244 

423341 

1157 

418900 

1145 

4170360 

11394 

2010 
979502 

2684 

116130 

318 

820828 

2249 

184413 

505 

977132 

2677 

474222 

1299 
0 

211423 

579 

336113 

921 

4099763 

11232 

2011 
944091 

2587 

293076 

803 

795483 

2179 

346658 

950 

705679 

1933 

466257 

1277 
0 

218028 

597 

439128 

1203 

4208400 

11530 

2012 
783572 

2147 

178670 

490 

758712 

2079 

598336 

1639 

589754 

1616 

440511 

1207 

38775 

106 

274755 

753 

372574 

1021 

4035659 

11057 

 

А.2.1 - Кесте 2008-2012 жж.пайдалану ұңғымалары бойынша жер асты 

суларының деңгейін бақылау нәтижелері 

 

Көрсеткіштер 
№ пайдалану ұңғымаларын 

1э 2э 3э 4э 5э 6э 7э 8э 9э 

Статикалық 

деңгей, м 
16,0 18,0 14,4 8,0 3,0 16,5 15,0 17,4 14,1 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2008 жыл 

Ең аз деңгейі,м 

(күні)  

18,14 

маусым  

26,43  

ақпан 

30,67 

(дин.

) 

16,53 

ақпан 

15,47 

желто

қсан 

28,47 

желто

қсан 

47,7 

(дин.

) 

26,8 

маус

ым 

35,24 

(дин.) 

Деңгейдің 

төмендеуі, м 
2,14 8,43 - 8,53 12,47 11,97 - 9,4 - 

2009 жыл 

Ең аз деңгейі,м 

(күні)  

16,6 

мамыр 

24,26 

қара

ша. 

19,83 

шілд

е 

14,62 

ақпан 

12,19 

қаңтар 

28,1 

қаңтар 

23,57 

қырқ

үйек 

30,6 

желто

қсан 

29,33 

желто

қсан 

Деңгейдің 

төмендеуі, м 
0,6 6,26 5,43 6,62 9,19 11,6 8,57 13,2 15,23 

2010 жыл 

Ең аз деңгейі,м 

(күні)  

23,21 

маусым 

23,55 

ақпан 

25,97 

шілд

е 

14,75 

қыркү

йек 

15,38 

(дин.) 

21,21 

науры

з 

17,8 

мамы

р 

25,91 

қазан 

28,6 

желто

қсан 
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А Қосымшасының жалғасы 

 

А.2.1 Кестенің жалғасы 

 

Көрсеткіштер 
№ пайдалану ұңғымаларын 

1э 2э 3э 4э 5э 6э 7э 8э 9э 

Деңгейдің 

төмендеуі, м 
7,21 5,55 11,57 6,75 - 4,71 2,8 8,51 14,5 

2011 жыл 

Ең аз деңгейі,м 

(күні)  

19,0 

шілде 

23,78 

сәуір 

23,97 

наур

ыз 

17,32 

ақпан 

15,18 

(дин) 

30,49 

(дин.) 

23,26 

қазан 

21,92 

қазан 

28,22 

қырк

үйек 

Деңгейдің 

төмендеуі, м 
3,0 5,78 9,57 9,32 - - 8,26 4,52 14,12 

2012 жыл 

Ең аз деңгейі,м 

(күні)  

17,5 

шілде 

21,8 

шілде  

16,81 

маус

ым 

26,59 

(дин.) 

15,38 

(дин.) 

25,51 

қазан. 

28,65 

желт

оқсан 

33,31 

қазан 

29,65 

шілде 

Деңгейдің 

төмендеуі, м 
1,5 3,8 2,41 - - 9,01 13,65 15,91 15,55 
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А Қосымшасының жалғасы 

 

А.2.3 Кесте - Қайрақты депрессиясының бас тоғаны бойынша жер асты суларының химиялық құрамы туралы 

мәліметтер 
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ШРК - 2 2 20 2,0 - - 2 1,0 500 350 45 3 1,2 0,1 0,05 6-9 7 5 
100

0 

Ұңғ.1 

01.02 

ж 

н.

с. 

н.

с. 

н.

с. 
н.с. 

н.с

. 
2,35 3,15 н.с. 

0,1

7 
116 80,1 н.с. н.с. 

0,25

2 

след

ы 

н/об

н 
6,88 5,5 - 507 

05.02 

ж 
8 0 0 2,5 1,0 

1,92

4 

3,77

6 

0,03

5 

0,3

9 
н.с. 68,6 

0,00

5 
0,03 0,28 н.с. 

н/об

н 
7,67 5,7 - 363 

2008-

2012 

ж 

7-

14 
0 0 0-13 

0,5

-

1,5

5 

1,6-

2,0 

3,3-

3,9 

0,06

-

0,27 

0,2

1-

1,2

5 

53,5-

105,3 

54-

93 

0,02-

0,13 

0,00

1-0,1 

0,20

8-

0,44

4 

н/об

н 

н/об

н 

7,48

-

7,89 

5,1-

5,7 

0,64

-

1,28 

403

-

496 

Ұңғ.2 

03.02 

ж 
13 0 0 5,0 2,0 

2,31

8 
4,38 н.с. 

0,0

4 
114,2 98,9 н.с. н.с. 0,22 н.с. 

н/об

н 
6,91 6,7 - 559 

2008-

2012 

ж 

7-

14 
0 0 0-13 

0,5

-

2,3 

1,5-

2,4 

3,1-

4,55 

0,12

5-

0,62 

0,1

6-

1,0

4 

72,4-

138,9 

57,9-

106,

9 

0-

0,15 

0,01

1-

0,07 

0,26

8-0,8 

н/об

н 

н/об

н 

6,81

-

7,82 

5,1-

6,5 

0,75

-

1,68 

462

-

561 
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А Қосымшасының жалғасы 

А. 2.3 - Кестенің жалғасы  
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7 0 0 5,0 1,0 2,16 3,0 0,4 

1,0

1 
99,2 80,1 0,12 

0,02

4 

0,29

6 

н/об

н 

н/об

н 
7,42 5,7 - 510 

05.02 

ж 
8 0 0 

,

0 

0

0,5 

2

0,02

8 

3

0,17

2 

0,37 ,04 0,9 83,3 
0,03

7 
0,03 0,28 

н/об

н 

н/об

н 
7,02 5,2 - 336 

2008-

2012 

ж 

7-

14 
0 0 

2,5-

16,0 

0-

3,0

5 

1,3-

3,06 

2,95

-4,2 

0,17

-

0,53 

0,2

9-

1,2

8 

86,4-

172,4 

58,5-

107 

0-

0,17 

0,00

5-

0,13 

0,18-

0,82 

н/об

н 

н/об

н 

6,6-

7,89 

4,65

-6,5 
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-
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-
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02.02

ж 

н.

с. 

н.

с. 

н.

с. 
н.с. 

н.с

. 
2,4 4,2 н.с. 

0,0

3 
66,5 76,5 н.с. н.с. 0,18 

н/об

н 

н/об

н 
6,88 6,6 - 484 

05.02

ж 
8 0 0 0 1,8 

2,39

2 

2,80

8 

0,32

5 

0,3

9 
н.с. 78,4 

0,01

1 
0,02 

0,19

2 

н/об

н 

н/об

н 
7,47 5,2 - 306 

2008-

2012

ж 

7-

14 
0 0 

0-

16,0 

0,2

5-

1,3 

1,67

4-

2,4 

2,77

-4,7 

0,13

5-

0,47 

0,2

4-

0,7

3 

55,6-

111,7 

58,2-

107 

0-

0,13 

0,00

1-

0,07 

0,18-

0,26
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н/об

н 
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н 
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-

7,71 

4,95

-6,9 

0,58

-

1,68 

398

-
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А Қосымшасының жалғасы 

А. 2.3 - Кестенің жалғасы  

 

Ұңғ.5 

03.02

ж. 
7 0 0 5,0 1,0 3,45 2,25 

0,35

5 

0,4

2 
152,3 80,1 0,39 

0,00

3 

0,19

2 

н/об

н 

н/об

н 
7,96 5,7 - 647 

05.02

ж. 
8 0 0 2,5 1,2 

2,49

6 
3,4 0,31 

0,4

7 
н.с. 88,2 0,02 

0,00

8 
0,28 

н/об

н 

н/об

н 
7,78 6,2 - 576 

2008-

2012 

ж 

7-

14 
0 0 

0-

13,0 

0,5

-

>6,

5 

1,5-

3,05 

2,21

-4,3 

0,28

-

0,56 

0,2

6-

1,3

1 

65,8-

148,9 

58,2-

107 

0-

0,29 

0-

0,08

9 

0,14

8-

0,38

8 

н/об

н 

н/об

н 

7,38

-

7,74 

4,2-

7,1 

0,58

-

1,68 

449

-

586 

Ұңғ.6 

02.02 

ж. 

н.

с. 

н.

с. 

н.

с. 
н.с. 

н.с

. 
4,2 4,0 н.с. 

0,0

4 
243,6 81 н.с. н.с. 0,34 

след

ы 

н/об

н 
7,47 8,2 - 778 

03.02

ж. 
7 0 0 13,0 4,1 3,71 3,99 0,59 

0,9

4 
120 80,1 0,18 

0,00

3 
0,34 

н/об

н 

н/об

н 
7,52 7,7 - 502 

2008-

2012 

ж 

7-

14 
0 0 

0-

26,0 

1,0

5>

6,5 

1,76

7-

4,2 

3,83

-5,6 

0,17

-0,6 

0,2

9-

1,0

4 

132,9

-

298,7 

65,6-

111,

6 

0-

>2,2 

0,00

1-

0,11 

0,15

2-

0,35

6 

н/об

н 

н/об

н 

7,1-

7,35 

5,6-

9,0 

0,58

-

2,08 

648

-

862 

Ұңғ.7 

02.02

ж 
н.с. н.с. н.с. н.с. н.с. 4,6 5,6 н.с. 0,07 347,7 90 н.с. н.с. 0,12 н/обн н/обн 6,99 10,2 - 997 

05.02 

ж. 
8 0 0 2,5 1,8 4,784 4,516 0,252 0,45 н.с. 83,3 0,011 0,06 0,132 н/обн н/обн 7,39 9,3 - 812 

06.03 

ж 
9 0 0 2,5 3,55 4,25 5,75 0,06 0,37 344,6 83,3 0,13 0,013 0,208 н/обн н/обн 7,42 10,0 0,8 874 

10.03 

ж 
12 0 0 8,0 3,55 2,9 4,9 0,275 0,78 335,9 79,9 0,13 0,009 0,24 н/обн н/обн 7,33 9,8 0,88 948 
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А Қосымшасының жалғасы 
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Ұңғ.8 

02.02 

ж. 
н.с. н.с. н.с. н.с. н.с. 4,3 6,9 н.с. 0,03 356,2 94,5 н.с. н.с. 0,12 н/обн н/обн 7,79 11,2 - 1107 

03.02 

ж. 
7 0 0 5,0 4,5 4,99 5,3 0,252 0,63 294,8 93,5 0,53 0,07 0,148 н/обн н/обн 7,78 10,3 - 757 

2008-

2012 

ж. 

7-14 0 0 0-55,9 
0,25-

>6,5 

2,65-

4,85 

2,36-

6,65 

0,155-

0,665 

0,212-

1,31 

131,5-

375,7 

84,6-

135,8 

0,02-

0,3 

0,001-

0,049 

0,14-

0,3 
н/обн н/обн 

7,27-

7,47 

6,1-

10,4 

0,66-

1,6 

648-

963 

Ұңғ.9 

02.0

2 ж. 
н.с. н.с. н.с. н.с. н.с. 4,7 7,0 н.с. 0,04 340,5 103,5 н.с. н.с. 0,15 н/обн н/обн 7,58 11,7 - 996 

03.0 

ж. 
7 0 0 5,0 4,6 4,99 5,8 0,65 1,45 327,3 124,6 0,03 0,048 0,26 н/обн н/обн 7,52 10,8 - 834 

2008-

2012ж.

ж. 

7-14 0 0 0-18,5 
1,05-

8,4 
2,0-4,3 

3,2-

7,34 

0,125-

0,63 

0,5-

1,59 

142,3-

340 

95,7-

130,2 

0,02-

>2,2 

0,007-

0,17 

0,18-

0,444 
н/обн н/обн 

7,15-

7,59 

6,51-

10,4 

0,56-

1,68 

670-

965 

Р-ар 

II-го 

п-ма 

09.02ж. - 0 0 20,5 0,79 - - 1,6 0,63 82,8 45 0,53 0,03 0,17 - н/обн 7,4 6,5 0,8 468 

2008-

2012ж.

ж. 

8-14 0 0 0-26,0 
0,5-

6,05 
2,3-4,8 

3,13-

4,5 

0,185-

0,45 

0,26-

0,99 

108,6-

304,1 

6,05-

111,6 

0,04-

0,29 

0,011-

0,13 

0,21-

0,59 
н/обн н/обн 

7,13-

7,66 
5,7-8,4 

0,64-

1,52 

412-

822 

Р-ар 

III-го 

п-ма 

2008-

2012ж.

ж. 

7-14 0 0 0-5,0 
0,5-

6,86 

1,3-

2,99 
3,1-4,9 

0,075-

0,355 

0,22-

0,71 

103,7-

167,5 

69,6-

106,9 

0,03-

0,24 

0,003-

0,23 

0,148-

0,5 
н/обн н/обн 

7,2-

7,65 

2,8-

6,65 

0,72-

1,2 

454-

612 
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А.2.4 Кесте - Қайрақты депрессиясының су тарту учаскесіндегі бақылау ұңғымалары бойынша жер асты суларының 

химиялық құрамы туралы мәліметтер 

 
С

ы
н

ам
ал

ар
д

ы
 

ір
ік

те
у
 о

р
н

ы
 

ір
ік

те
у
 к

ү
н

і 

Органолептик

алық 

көрсеткіштер 

Катиондар Аниондар 

Ф
то

р
 

Н
и

к
ел

ь 

Х
р
о
м

 (
6

+
) 

Жалпыланған 

көрсеткіштер 

Т
ү
сі

 

Б
ұ
л
д

ы
р
л
ы

қ
 

К
ал

ь
ц

и
й

 

М
аг

н
и

й
 

А
м

м
и

ак
 

Т
ем

ір
 

(ж
ал

п
ы

) 

С
у
л
ь
ф

ат
та

р
 

Х
л
о
р
и

д
те

р
 

Н
и

тр
ат

та
р
 

Н
и

тр
и

тт
ер

 

С
у
те

к
ті

к
 

к
ө
р
се

тк
іш

 

Ж
ал

п
ы

 

қ
ат

ты
л
ы

қ
 

Т
о
ты

ғу
 

Қ
ұ
р
ға

қ
 

қ
ал

д
ы

қ
 

Өлшем 

бірліктері 

 

м
г/

л
 

м
г/

л
 

м
г/

л
 

м
г/

л
 

м
г/

л
 

м
г/

л
 

м
г/

л
 

м
г/

л
 

м
г/

л
 

м
г/

л
 

м
г/

л
 

м
г/

л
 

ед
и

н
и

ц
ы

 

р
Н

 

м
г-

эк
в
/л

 

м
г 

О
2
/л

 

м
г/

л
 

ШРК 20 2,0 - - 2 1,0 500 350 45 3 1,2 0,1 0,05 6-9 7 5 мың 

Ұңғ.2р 

2008-

2012ж.

ж. 

15,5-

26,0 
0,5-2,8 

0,09

4-

0,32 

2,18

-

3,66 

0,25-

2,11 

0,21-

0,26 

2,9-

43,2 

54,0-

74,4 

0,05

-

0,08 

0,02

4-

0,09 

0,08

16-

0,12 

н/об

н 

н/об

н 

6,0-

9,05 

2,5-

3,76 

0,3

2-

5,2 

102-

169 

Ұңғ.3р 

2008-

2012ж.

ж. 

23,5-

52,0 

0,025-

3,55 

0,4-

0,51

7 

2,1-

3,71

3 

0,72

5-

10,5

5 

0,26-

0,58 

3,7-

21,4 

18-

88,3 

0,04

-

0,08 

0,05

3-

0,34

6 

0,07

6-

0,18 

н/об

н 

н/об

н 

7,0-

8,35 

2,5-

4,23 

1,2

8-

4,9 

194-

302 

Ұңғ.20

4 

2008-

2012ж.

ж. 

5,5-

13,0 
1,0-1,3 

0,28

-

0,59 

1,44

-

1,88 

0,12

5-0,4 
0,2-0,32 

5,6-

14,8 

63-

125,5 

0,05

-

0,08 

0,00

5-

0,03

6 

0-

0,12 

н/об

н 

н/об

н 

6,56

-

8,06 

1,84-

2,47 

1,2-

1,6 

79-

184 

Ұңғ.20

5 

2008-

2012ж.

ж. 

2,5-

31,5 
2,3-3,0 

0,46

-

0,99 

1,48

-

2,74 

0,21

5-

0,37 

0,2-0,58 
2,1-

11,1 

67,5-

102,3 

0-

0,11 

0,02

4-

0,06

8 

0-

0,24 

н/об

н 

н/об

н 

6,52

-

8,52 

2,3-

3,2 

1,0

4-

1,3

6 

104-

166 

Ұңғ.230 
2008-

2012жж 
5,5-33,5 3,55-8,7 

0,99-

2,1 

2,71-

5,94 

0,775-

2,6 

0,68-

3,93 

223,4-

386,4 

63-

334,8 

0,11-

0,43 

0,014-

>1,5 

0,164-

1,2 
н/обн н/обн 

5,74-

7,33 

4,6-

6,93 

1,44-

7,4 

538-

664 
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А.2.4  Кестенің жалғасы 
 

Ұңғ 1462 
2008-

2012жж 
8->65 

6,05-

26,0 

0,23-

3,6 

0,7-

3,62 

0,34-

>1,2 

0,52-

>2,0 

6,2-

128,8 

37,2-

367,3 

0,07-

0,29 

0,011-

0,077 

0,35-

1,048 
н/обн н/обн 

5,53-

5,91 

0,93-

5,94 

1,52-

6,4 

794-

836 

Ұңғ.1463 
2008-

2012жж 
26-52 

3,05-

>6,5 

0,25-

0,51 

0,65-

5,47 

0,215-

0,46 

0,6-

>1,73 

21,4-

31,3 

41,9-

51,2 

0,02-

0,2 

0,019-

0,074 

0,24-

0,444 
н/обн н/обн 

6,8-

9,08 

0,93-

5,98 

1,52-

6,2 

168-

265 
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А.2.5  Кесте - Қайрақты депрессиясының бас тоғаны бойынша жер асты суларының микробиологиялық және 

паразитологиялық көрсеткіштері 

 

С
ы

н
ам

ал
ар

д
ы

 і
р
ік

те
у
 

о
р
н

ы
 

ір
ік

те
у
 к

ү
н

і 

Микробиологиялық және паразитологиялық көрсеткіштер 

Жалпы микробтық сан Жалпы колиформды бактериялар 
Термотолерантты колиформды 

бактериялар 

Өлшем бірліктері  бактериялардың саны 100 мл. бактериялардың саны 100 мл. 

ШРК 50 көп емес Болмауы Болмауы 

Ұңғ.1 
2008-

2012жж. 
10-15 Жоқ 

Жоқ 

Ұңғ.2 -//-//- 11-16 Жоқ Жоқ 

Ұңғ.3 -//-//- 9-15 Жоқ Жоқ 

Ұңғ.4 -//-//- 8-14,5 Жоқ Жоқ 

Ұңғ.5 -//-//- 7,5-15,5 Жоқ Жоқ 

Ұңғ.6 -//-//- 7,5-17,5 Жоқ Жоқ 

Ұңғ.7 2012ж. 22-23,5 Жоқ Жоқ 

Ұңғ.8 
2010-

2012жж. 
8-15 

Жоқ Жоқ 

Ұңғ.9 -//-//- 8-15,5 Жоқ Жоқ 

II-ші 

көтеру 

резервуары 

-//-//- 10-16,5 

Жоқ Жоқ 

III-ші 

көтеру 

резервуары 

-//-//- 10,5-16 

Жоқ Жоқ 
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А.3 Кесте - Санаттар бойынша қорлар саны 

 
Бекітілген 

кезеңдер 

Санаттар бойынша қорлар саны, мың м3/тәулік 

А В С1 А+В+С1 

1. 18.03.2008 ж. 

жағдай бойынша 

МҚК бекіткен 

қорлардың жай-күйі 

11.3 6.7 13.4 31.4 
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А.2 - Сурет  Қайрақты су тартуының пайдалану ұңғымалары жабдықтарының 

сұлбасы 
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А.3 - Сурет  Санитарлық қорғау аймақтары, масштаб 1 : 50000 
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А.4 - Кесте Ведомстволық режимдік желінің бақылау ұңғымаларының конструкциялары мен гидрогеологиялық 

сипаттамалары 

 

№
 ұ

ң
ғы

м
ал

ар
 

К
ү
н

і 
ү
ң

гі
л
еу

 

Ұ
ң

ғы
м

а 
ау

зы
н

ы
ң

 а
б

со
л

ю
тт

ік
 

б
ел

гі
сі

, 
м

 

Ұ
ң

ғы
м

а 
те

р
ең

д
іг

і,
м

 

С
у
 т

ұ
тқ

ы
ш

 ж
и

ек
ті

ң
 ж

ат
у
 

ар
ал

ы
ғы

,м
 

С
ү
зг

і 
б

ағ
ан

ы
н

ы
ң

 д
и

ам
ет

р
і,

 

м
м

 

С
ү
зг

ін
і 

о
р
н

ат
у
 а

р
ал

ы
ғы

, 
м

 Ұңғылау кезіндегі 

ұңғымалардың 

гидрогеологиялық 

сипаттамасы 

Орташа 

жылдық 

деңгей, м 

Деңгейдің 

төмендеуі 

(жоғарылауы+), м 

С
у
д

ы
ң

 

тұ
р
ақ

ты
 д

ең
ге

й
і,

м
 

д
еб

и
т,

 л
/с

 

тө
м

ен
д

ет
у
,м

 

су
д

ы
ң

 

м
и

н
ер

ал
д

ан
у
ы

, 
г/

л
 

2
0
0
8
ж

. 
ү
ш

ін
 

2
0
1
2
 ж

. 
ү
ш

ін
 

ұ
ң

ғы
м

ан
ы

 

ұ
ң

ғы
л
ау

 с
әт

ін
ен

 

б
ас

та
п

 

қ
о
р
л
ар

д
ы

 

қ
ай

та
 б

ағ
ал

ау
 

сә
ті

н
ен

 б
ас

та
п

 

2-Р 11.2008ж. 294,09 70,0 45,0-70,0 89 55-65 13,01 2,22 28,26 м/ж 12,76 13,40 0,39 0,64 

3-Р 
11-

12.2008ж. 
295,6 68,0 46,0-68,0 89 58-63 4,28 3,27 31,73 

м/ж 
4,12 4,21 +0,07 0,09 

204 2007ж. 296,2 м/ж 56,0-88,0* 299 м/ж 8,0* 16,5 9,5 м/ж 16,13 17,49 9,49 1,36 

205 2007ж. 291,13 м/ж 51,5-85,5* 299 м/ж 3,0* 18,5 2,2 м/ж 13,72 13,93 10,93 0,21 

230 м/ж 297,1 79,0 47,0-77,0 324   47-77 10,1 м/ж м/ж м/ж 14,53 14,50 4,49 +0,03 

1462 
09-

10.2008ж. 
305,85 68,0 32,4-68,0 127 41-45 8,0 3,0 6,35 0,42 21,53 22,28 14,28 0,75 

1463 09.2008ж. 306,5 102,0 32,4-96 127 88-92 8,0 3,5 3,0 0,55 24,19 23,65 15,65 +0,54 

 

 

Ескертпелер:  құжаттама жоқ. Деректер жақын орналасқан бұрғылау нәтижелері бойынша келтірілген пайдалану 

ұңғымаларын 

м/ж - мәліметтер жоқ



 

 

  

 А.5 Кесте - Жабдықтың құнын анықтау 

 

Ж
аб

д
ы

қ
ты

ң
 

ат
ау

ы
 

Ө
л
ш

ем
 б

ір
л
іг
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Б
ір

л
ік

 с
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ы
 

Қ
ұ
р
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-

ж
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д
ы

қ
ты

ң
 

қ
ұ
н

ы
, 
те

ң
ге

 

С
м

ет
ал

ы
қ
  

қ
ұ
н

ы
, 
те

ң
ге

 

А
м

о
р
ти

за
ц

и
я 

л
ы

қ
 а

у
д

ар
ы

м
 

д
ар

 

Б
ар

л
ы

қ
 с

о
м

а,
 

те
ң

ге
 

Орташа типті 99 кВт 

автогрейдерлер 

маш-а 0,93 3296,83 3136 

 

156,8 3292,8 

Бульдозерлер маш-а 0,042 8236 546 21,84 567,84 

Сазараластырғыштар маш-а 866,10 316,4 274036 10961,4 28499,7 

Тіркемелі жол 

аунақтары 

маш-а 0,996 1780,72 418 

 

16,72 434,72 

Компрессоры бар 

суды соруға арналған 

жабдықтар жиынтығы 

маш-а 72 792,2 57038 2851,9 59889,9 

Суға ұңғымаларды 

роторлық бұрғылауға 

арналған 

автомобильдер 

базасындағы бұрғылау 

қондырғылары мен 

агрегаттары 

маш-а 1713,1

836 

2600 4454277 222713,8 4676990 

Автоматтандырылған 

цементтеу 

қондырғылары 15 

м3/сағ 

маш-а 148,44

3 

755,7 112178 

 

5608,9 117786,9 

Қысқа үшбұрышты 

бұранда/МЕМСТ 632-

80/ 168 x 12,1 д /Б/ 

тобының болаттан 

жасалған шегендеу 

құбырлары. 

м 510 3060 1560600 

 

78030 1638630 

Қысқа үшбұрышты 

бұрандасы МЕМСТ 

632-80/ 377 x 11ММ д 

/Б / тобының болаттан 

жасалған шегендеу 

құбырлар 

м 90,6 9270 839862 

 

41993,1 881855,1 
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А.5 - Кестенің жалғасы 
 

Ауырлатылған 

бұрғылау құбырлары 

болаттан жасалған 

ұштардағы бұранда 

м 2,16 4170 9007 

 

450,35 9457,35 

Д тобындағы болаттан 

жасалған бұрғылау 

құбырлары 

м 37,479 563 21101 1055,05 22156,05 

393,7 типті үш ұшты 

қашаулар 

шт 3 247327,9

2 

741984 

 

37099,2 779083,2 

Ш215, 9 типті үш 

ұшты қашаулар 

шт 12 72549,52 870594 43529,7 914123,7 

жиыны     443187,4 9 132 766,5 

 

А.5.1 Кесте - Штат пен жұмысшы персоналдың жалақы қорының есебі 

 

Санаттар мен 

лауазымдардың атауы 
Саны 

Өлшем 

бірлігі 

Бірлік үшін 

сметалық баға 
Еңбекақы 

Басшылар: 

Директоры 

Бас инженер 

Есепші  

Жиыны 

 

1 

1 

1 

 

адам-ч 

 

575,01 

456,3 

 

321,9 

 

210750,2 

180112 

 

130589 

Мамандар: 

Инженер 

Техника 

Буровики 

Машинистер  

Жиыны: 

 

1 

1 

2 

2 

 

адам-ч  

386,9 

297,2 

325,8 

308,9 

 

156123,8 

80359 

27317,8 

231730 

Қызметшілер: 

Құрылысшы жұмысшылар 

Жүргізушілер 

Аспазшылар 

 

 

2 

 

1 

1 

адам-ч 

 

 

 

 

 

 

275,8 

 

221,3 

210,8 

 

14456,2 

 

66002 

62800 

Жиыны  13   941683,66 

 

А.5.2 Кесте - Энергияға жылдық қажеттіліктің құнын анықтау 

 

Атауы 
Өлшем 

бірлігі 

Шығыс 

нормасы, 

сағат 

Барлық 

шығыс, 

тәулік 

Бағасы,бір 

бірл.үшін 

өзіндік құн 

Тәулігіне 

жалпы, 

теңге 

Далалық 

кезеңдегі 

жалпы құны 

Электр 

энергиясы 

Квт ч 8,5 204 14,9 3039,6 91080 
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А.5.3 Кесте - Шығыстар сметасын жасау 

 

Шығыс баптарының атауы Сомасы, теңге 

Жабдықтың амортизациясы 443187,4 

а) негізгі мамандардың жалақысы 495526,8 

б) әлеуметтік аударымдар. салық (2а тармақтың 13 пайыз ) 102960 

а) басшылардың жалақысы 521451,2 

б) әлеуметтік салыққа аударымдар (3А тармақтан 13 пайыз ) 128960 

а) қызметкерлердің жалақысы 528000 

б) әлеуметтік салыққа аударымдар (4А тармақтан 13 пайыз ) 68640 

Электр энергиясына арналған шығындар 91080 

а) қоршаған ортаны қорғау жөніндегі шығыстар 1349 

б) әлеуметтік салық 13 пайыз 134 

Шығыстар жиыны: 2290208,4 

 

А.5.4 Кесте - Сатудан алынған пайда 

 

Өнім 

атауы 

Өлшем 

бірлігі 

Бір жылдағы 

тұтыну саны, м3 

Пайдалану 

шығындарының 

сомасы 

 

Түсім Пайда 

Ауыз су     м3 126107,5 10517637,56 
13146706,8 

2629068,5 

 

А.5.5 Кесте - Жобалау цехының негізгі техникалық-экономикалық 

көрсеткіштері 

 

Көрсеткіштердің атауы Өлшем бірлігі Көрсеткіштер 

Жылдық жобалық қуаты м3  

Жылдық өнім шығару теңге 126107,5 

Күрделі салымдар теңге 10517637,56 

Жұмыс істейтіндердің саны теңге 13 

1 жұмысшының орташа жылдық 

жалақысы 

адам. 905698,3 

Өнім бірлігінің өзіндік құны теңге/адам.жылына 83,4 

Пайда мың теңге 2629068,5 

Өтелу мерзімі жыл 4 

Рентабельділік деңгейі % 25 

Күрделі шығындар тиімділігінің 

коэффициенті 

 0,25 
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А.4 – Сурет  1э ұңғыманың геологиялық – техникалық қимасы 

Масштаб 1:500 
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А.5 – Сурет  2э ұңғыманың геологиялық – техникалық қимасы 

Масштаб 1:500 
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А.6 – Сурет  3э ұңғыманың геологиялық – техникалық қимасы 

Масштаб 1:500 
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А.7 – Сурет  4э ұңғыманың геологиялық – техникалық қимасы 

Масштаб 1:500 
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А.8 – Сурет  5э ұңғыманың геологиялық – техникалық қимасы 

Масштаб 1:500 
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А.9 – Сурет  6э ұңғыманың геологиялық – техникалық қимасы 

Масштаб 1:500 
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А.10 – Сурет  7э ұңғыманың геологиялық – техникалық қимасы 

Масштаб 1:500 
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А.11 – Сурет  8э ұңғыманың геологиялық – техникалық қимасы 

Масштаб 1:500 
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А.12 – Сурет  9э ұңғыманың геологиялық – техникалық қимасы 

Масштаб 1:500 
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А.13 – Сурет  Қайрақты депрессиясы кен орнының жер асты суларын алу және 

тасымалдау сұлбасы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

А.14 – Сурет  ІІІ-ші көтеру сорғы станциясының қағидалық сұлбасы 

 


